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PROTOKÓŁ LXIX/2023 

 

z obrad LXIX Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji,  
odbytej w dniu 26 października 2023 roku w sali sesyjnej Urzędu 
Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia 15, w godzinach od 12:00  
do 14.08. 
 

Pan Tomasz Malepszy – Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna przewodniczy 

obradom LXIX Sesji Rady Miejskiej Leszna. 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Otwieram obrady LXIX Sesji Rady 

Miasta Leszna. Witam Panie i Panów radnych, witam Pana Prezydenta wraz  
z Wiceprezydentem, z Panią Skarbnik, ze współpracownikami, z Panami,  
z Paniami, naczelnikami, dyrektorkami, Panami, naczelnikami, dyrektorami, Pana 
komendanta państwowej policji. Serdecznie witamy. W trakcie, od ostatniej sesji 
dotarła do nas przykra informacja o śmierci wyjątkowego obywatela miasta Leszna, 
mieszkańca, nauczyciela Pana Eugeniusza Borowiaka, nauczyciela matematyki, 
człowieka, który był wzorem dla środowiska nauczycielskiego. I to również tacy jak 
śp. prof. Eugeniusz Borowiak tworzyli wizerunek miasta, miasta szkół. Był, jak 
powiedziałem, wzorem, również dla środowiska nauczycielskiego, a pełnił również 
funkcję zastępcy dyrektora przez prawie, II Liceum przez prawie 30 lat. Proszę  
o powstanie i uczczenie minutą ciszy. Dziękuję. Jak widać, mamy kworum.  
W programie e-Sesja w pkt 4 podjęcie uchwał w sprawach zostały umieszczone 
opinie-stanowiska komisji przy każdym omawianym projekcie uchwały. Jeśli nie 
będę widział, sprzeciwu, nie będę ich odczytywał. Nie widzę sprzeciwu, również 
trochę marudzę, ale na każdej sesji przypominam o zapisach RODO po to, żeby 
nasze wypowiedzi nie naraziły nas na zapisy rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady tzw. RODO. Państwo radni otrzymaliście porządek obrad 
dzisiejszej LXIX Sesji – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokołu. Czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę. W takim razie 
przystępujemy do realizacji programu sesji.  

 
Porządek obrad: 
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
3.  Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
4.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

 
1) ustanowienia roku 2024 w Lesznie Rokiem doktora Jana Metziga – druk  

nr 929, 

2) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2023 – druk nr 917, 

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2023-2039 

– druk nr 918, 
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4) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowych zakładów budżetowych na rok 2023 – druk nr 919, 

5) przyjęcia dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Miasta Leszna na lata 2023-

2033” – druk nr 920, 

6) uzgodnienia prac pielęgnacyjnych „Grupowego Pomnika Przyrody przy 

pl. Tadeusza Kościuszki w Lesznie” – druk nr 921, 

7) ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia 

od usunięcia pojazdu – druk nr 922, 

8) przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Profilaktyka i wczesne wykrywanie 

osteoporozy dla mieszkańców Miasta Leszna na lata 2023-2025” – druk 

nr 923, 

9) zmiany Uchwały Nr LXVII/868/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 lipca 

2023r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Lesznie – druk nr 924, 

10) zmiany Uchwały Nr LII/679/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 kwietnia 

2022 r. w sprawie wyboru członków Leszczyńskiej Rady Seniorów – druk  

nr 925, 

11) zmieniająca Uchwałę Nr LXIII/813/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia  

30 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku – druk 

nr 926, 

12) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 

stanowiącej lokal mieszkalny – druk nr 927, 

13) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 

stanowiących lokale mieszkalne – druk nr 928. 

5.  Interpelacje i zapytania radnych. 

6.  Wolne głosy i wnioski. 

7.  Zakończenie. 

 
Pkt 2 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Przepraszam tych wszystkich, 
którzy organizowali spotkania różne, w różnym wymiarze, dostrzegli nieobecność 
Przewodniczącego Rady, ale dzisiaj jestem tutaj na sali przekonany, że zdrowie 
będzie wracało z każdym dniem. Z całą pewnością każde spotkanie tutaj, na tej sali, 
ale każde spotkanie z koleżanką i kolegom radnym daje mi, jak to się mówi powerka 
i teraz do rzeczy, Panie Przewodniczący. Trochę chronologicznie o wydarzeniach, 
których byliśmy świadkami, a które byłyby niemożliwe, bez również decyzji, bez 
decyzji, bez decyzji nas, ale przede wszystkim Pana Prezydenta. Przygotowane te 
spotkania były przez jednostki samorządowe. I tak zaskakuje nas aktywność, 
kreatywność Powiatowego Urzędu Pracy pod dyrekcją Pani Anny Szyszki. I tutaj 
kolejne wydarzenie, które potwierdza to, co powiedziałem, w Lesznie powstał Punkt 
Rozwoju Kariery, czyli miejsce, w którym osoby bezrobotne do 30. roku życia 
otrzymują kompleksowe wsparcie oraz instrumenty potrzebne do znalezienia pracy. 
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26. pod wiaduktem Grota Roweckiego można oglądać, chyba do tej pory, prace 
projektu artystycznego Under The  Street Galery, to jest druga odsłona tego 
wydarzenia artystycznego, które kuratorem, którego kuratorem jest Pan Wojciech 
Ejsmondt. Kolejne wydarzenie, 45-lecie istnienia Państwowej Szkoły Muzycznej 
oraz Międzynarodowego Dnia Muzyki. Na sali Teatru Miejskiego odbył się koncert 
w wykonaniu pedagogów szkoły, wydarzenie szczególne chociażby z tego powodu, 
że to nauczyciele tej szkoły byli realizatorem koncertu. Na początku października 
otrzymaliśmy w ramach VII edycji Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych 
ponad, prawie 16 mln budowę dróg w strefie inwestycyjnej I.D.E.A. Również na 
początku października korespondencja Rzecznika Dyscypliny Finansów 
Publicznych, dotycząca doniesienia, kolejnego zresztą już doniesienia od ciągle 
tego samego mieszkańca, który z uporem godnym lepszej sprawy systematycznie 
zarzuca urząd oraz inne instytucje swoimi podejrzeniami i insynuacjami, 
dotyczącymi rzekomego naruszenia dyscypliny finansów przez Pana Prezydenta 
Miasta Leszna. Rzecznik informuje, że na ustosunkowanie się do tej elukubracji 
mamy jako Rada 2 miesiące, także myślę, że Komisja Rewizyjna również ten 
problem rozpatrzy. 7 października leszczyński ogród deszczowy zlokalizowany przy 
17 Stycznia, został ponownie doceniony przez specjalistów. Pamiętamy na tej sali 
dyskusję i wytrwałość Pana Prezydenta, ale również niektórych z nas radnych, po 
to, żeby ten ogród właśnie tam powstał, tak. Nie było to łatwa decyzja, przede 
wszystkim polegająca na tym, żeby przekonać mieszkańców, którzy no, których 
dotykała czasami nawała, nawałnica deszczu, a teraz mamy piękny kawałek 
Leszna, który jest zauważalny nie tylko przez mieszkańców Leszna, ale również  
w kraju. Kolejna edycja Powrotu Króla, wyjątkowa impreza z okazji, z okazją do 
pokazania występów najmłodszych mieszkańców Leszna. I jeżeli jestem przy tym 
temacie, to mamy posadowiony pomnik króla Stanisława Leszczyńskiego w dobrym 
miejscu, dobrej intencji i jednocześnie to otwarcie, przed odsłonięciem pomnika była 
kolejna bardzo wyrazista sesja, związana z rolą Stanisława Leszczyńskiego, jako 
króla, ale również kreatora wydarzeń i rozwoju miasta Leszna. I również kolejny 
pomnik, tym razem Hallerczyków, odsłonięty u zbiegu ul. Starozamkowej i Lipowej. 
Dobre miejsce, które nawiązuje do roli Hallerczyków w pierwszych latach po I wojnie 
światowej. Mieliśmy, odbyliśmy, byliśmy na inauguracji roku w Akademii Nauk 
Stosowanych oraz Wyższej Szkole Humanistycznej. A 13 października wyjątkowe 
wydarzenie, jak przestało na miasto, szkół, ratusz, Dzień Edukacji Narodowej, Pan 
Prezydent wręczył nagrody nauczycielom, dyrektorom oraz pracownikom 
administracyjnym leszczyńskich szkół i innych placówek oświatowych. Była również 
okazja, aby podziękować pedagogom za ich codzienny trud i pracę. Wręczono 
również medale prawie dziesięciorgu nauczycielom, Medale Komisji Edukacji 
Narodowej oraz Nagrody Prezydenta Miasta Leszna, te pierwsze wręczał Pan poseł 
Dziedziczak. 19 października 4. Zielonogórski Pułk Przeciwlotniczy stacjonujący  
w Lesznie i Czerwieńsku ma nowego dowódcę, od 19 października, którym jest Pan 
płk Tomasz Kocikowski, zastępujący od roku Pana, przepraszam, rok tylko pełnił 
funkcję dowódcy Pan płk Robert Borowy. Leszczyńskie Towarzystwo Muzyczne im. 
Romana Maciejewskiego po raz 25. zorganizowało nam cykl koncertów związanych 
oczywiście z muzyką, mogliśmy doświadczyć też jakości tego, co się działo na 
scenach, przede wszystkim Miejskiego Ośrodka Kultury. I nawiązuję do święta 
edukacji, Zespół Szkół nr 4 oraz Przedszkole Miejskie nr 20 zostały wyróżnione  
w konkursie Wielkopolska Szkoła Roku przez Urząd Marszałkowski w Poznaniu. 
Tutaj myślę, że szczególnie od nas podziękowania, Pan Prezydent już tego dokonał, 
Pani dyrektor Marii Koroniakowej i Pani dyrektor Renacie Rangno za tak szczególne 
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zarządzanie szkołą i przedszkolem. Wyróżnienie otrzymał również nauczyciel  
II Liceum, Pan Robert Robaczyński. 21 października jedna z najtragiczniejszych dat 
historii Leszna, kiedy to pod murem na Placu Kościuszki zamordowali hitlerowcy  
20 mieszkańców miasta, Polaków. I 21 października, oczekiwany przez nas, ale 
również przez mieszkańców Leszna, którzy dowiedli, jak pożądana jest ta 
inwestycja, mianowicie Trapez został oddany do użytku i wypełniony  
21 października przez mieszkańców Leszna, w części również przez nas, obecnych 
tutaj radnych i nie tylko na tym wydarzeniu. Nie do poznania Trapez, ale w mojej, 
oczywiście ocenie. Już na koniec z Panią radną Barbarą Mroczkowską 
podziwialiśmy, byliśmy zachwyceni I Przeglądem Piosenki Legionowej  
i Powstańczej. Panie dyrektorze, zwracam się do Pana dyrektora Mizgalskiego 
kolejne wydarzenie, które może być dobrym przykładem dla tych, którzy 
nadużywają takich okoliczności, do tego, żeby pokazać, wykazać swój jakoby 
patriotyzm. Bardzo skromna, ale wyrazista impreza, do której zgłosiło się, do tego 
przeglądu ponad 100 uczestników, a laureatami byli, Basiu, od przedszkolaka do 
kilkunastoletniej osoby, także naprawdę wydarzenie, które tak jak zapisano 
pierwszy przegląd rozumiemy, że będą kolejne oczekiwane, ponieważ sala MOK-u 
była wypełniona po brzegi. I sądzę, że zawsze mamy satysfakcję, gdy radni są 
zauważeni przez swoją działalność, również zawodową. I taką okolicznością jest to, 
że nas kolega Jacek, Pan doktor Jacek Adamczak otrzymał wyjątkowe wyróżnienie 
Laur Polskiego Towarzystwa Ortopedycznego i Traumatologicznego. Laur został 
wręczony podczas zjazdu Polskiego Towarzystwa Ortopedycznego  
i Traumatologicznego obecności lekarzy z całego kraju. Pan radny pracuje jako 
lekarz, służy mieszkańcom Leszna, ale również działalnością społeczną od 45 lat, 
więc kolego, Panie doktorze, serdeczne gratulacje proszę przyjąć i życzymy dalej 
weny w pracy nad (…). Oczywiście pracowaliśmy na komisjach, wczoraj odbyło się, 
myślę że bardzo wyraziste spotkanie, dotyczące funkcjonowania ośrodka na 
Starozamkowej z udziałem Pań radnych Stefanii Ratajczak, Pani Ady Machowiak 
i również z udziałem Pana Wiceprzewodniczącego Więckowiaka. Oczywiście to 
spotkanie, w którym brali udział przedstawiciele samorządów, gmin z powiatu 
leszczyńskiego i również z udziałem Pani burmistrz Śmigla wynikało z przebiegu 
komisji spraw socjalnych na wniosek Pana Prezydenta. W zasadzie wszyscy 
zaproszeni, poza gminą Włoszakowice, byli obecni. Przebieg tego spotkania 
upoważnił uczestników do tego, aby... Tam była deklaracja, zresztą ze strony Pani 
dyrektor Popławskiej, że Leszno może służyć okolicznym gminom w pokazaniu, że 
możemy dotować tą organizację, a szczególnie związane jest z perturbacjami 
związanymi z kosztami dowozu tych, którzy los to doświadczył do ośrodka na 
Starozamkowej. Tutaj akurat jedyna gmina jakby uważa, że nie ma przesłanek 
formalnych, ani faktycznych do tego, aby finansowała dowóz tych, których los 
doświadczył do ośrodka na Starozamkowej. Tak na marginesie uciekło mi, Panie 
Prezydencie, my kilkaset tysięcy miesięcznie, czy nawet milion, Pan Prezydent, 
dotujemy miesięcznie ten ośrodek, a nie będę wspominał, że prawie 20 lat temu 
samorząd miasta Leszna podjął decyzję o likwidacji przedszkola w budynku,  
w którym w tej chwili znajduje się, znajdują się te 3 organizacje po to, żeby wyjść 
naprzeciw tym rodzinom, których tak los dotknął. I również na wniosek Komisji 
kodyfikacyjnej w sprawie zapisania przyszłorocznego, w sprawie zapisania  
w przyszłorocznym budżecie miasta Leszna kwoty 135 tys. zł na szkolny budżet 
partycypacyjny, został ten wniosek przekazany Panu Prezydentowi i będzie on 
realizowany. Chciałbym również zaprosić w imieniu nas na święto 11 listopada, po 
to, żebyśmy się mogli spotkać pod pomnikiem, który jest emancypacją najnowszych 
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wydarzeń w historii Rzeczypospolitej. To wszystko, co chciałem przekazać, jeśli są 
pytania, uwagi do mojego wystąpienia, bardzo proszę. Pani radna Stefania 
Ratajczak, bardzo proszę. 

Pani radna Ratajczak – Dziękuję. Panie Przewodniczący, ja tylko 
chciałam uzupełnić wypowiedź Pana Przewodniczącego odnośnie Starozamkowej, 
dodać trzeba tylko i wyłącznie, że chodzi o dofinansowanie, ale osób starszych, bo 
uczniowie mają to zapewnienie w ustawie, a osoby pełnoletnie nie mają i tu się zrobił 
problem. Takie tylko uzupełnienie, żeby mieszkańcy wiedzieli, że to chodzi o osoby 
o wyżej 18. roku życia. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W takim razie 
przystępujemy do kolejnego punktu, wystąpienie Pana Prezydenta Łukasza 
Borowiaka. Bardzo proszę, Panie Prezydencie. Przepraszam Pan radny Jacek 
Adamczak i potem Pan Marek Wein. 

Pan radny Adamczak – Panie Przewodniczący, koleżanki, radni  
i koledzy radni, Panie Prezydencie i wszyscy zebrani. Trochę wywołano mnie do 
tablicy, to prawda, miesiąc temu odbyła się bardzo wzruszająca dla mnie chwila  
w trakcie 100-lecia obchodów kliniki ortopedycznej w Poznaniu i dni 
ortopedycznych. Była to dla mnie chwila bardzo wzruszająca, otrzymałem broszkę, 
Laur Polskiego Towarzystwa Ortopedii i Traumatologii. Tak, jak tam w czasie tych 
obchodów, tak i teraz uważam, że była to pierwsza próba dostrzeżenia roli małych 
ośrodków specjalistycznych, które służą pacjentom w całej Polsce, w której nie tylko 
kliniki istnieją, tylko również oddziały, które biorą na siebie podstawową opiekę 
zdrowotną specjalistyczną. To było odznaczenie dla mnie bardzo wzruszające, bo 
oprócz Medalu Edukacji Narodowej i Orderu Uśmiechu Dziecka uważam, że to jest 
jedno z bardziej miłych mi sercu odznaczeń, ale też nie jest to oznaczenie tylko dla 
mnie. Osobiście kierowane do mnie, ale ja uważam, że jest to również docenienie 
pracy ośrodka leszczyńskiego, który cały czas propaguje i wciela w życie zdobycze 
ortopedii poznańskiej, rozpoczętej przez założyciela w ogóle polskiej ortopedii  
prof. Wiktora Degę, czyli jest to również odznaczenie dla moich poprzedników,  
w tym założyciela oddziału doktora Bolesława Szudejki, mojego następcy, kolegów 
lekarzy, którzy w większości pracują już w tym oddziale ponad 30 lat. Mi upłynął  
w tym roku 45 rok pracy zawodowej i przez całe życie w leszczyńskim szpitalu,  
a oddział będzie za rok obchodził 50-lecie swojego istnienia. Teraz może jeszcze 
krótki apel. Wychodzę z dość dużych tarapatów zdrowotnych. Być może byłem na 
pewnym zakręcie, ale ponieważ jestem już na etapie podsumowywania lekko 
mojego życia, chciałbym się do Was wszystkich zwrócić, Państwo, o to, żebyście 
dbali o zdrowie. Jest to najcenniejsza wartość, jaką posiadamy w życiu i nic nie 
zastąpi nam, jeżeli nie będzie zdrowia, żadna inna wartość nie będzie pełna. No  
i taka jak na koniec nadzieja, że być może doczekam się w przyszłej kadencji, może 
nie osobiście, ale ogólnie to, czego nie udało się nam dokonać, czy zrobić w czasie 
tej kadencji, to znaczy zmiany nazwy naszej komisji do spraw społecznych, 
optowałem od początku, od 4 lat, wnosiłem prośbę o to, żeby przywrócić nazwę, 
adekwatną to znaczy Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych. Ostatnie 4 lata dały 
nam do zrozumienia, że zdrowie, też w działaniach samorządowych, musi mieć 
priorytet. Nie będę już wracał do covidu i innych rzeczy, dlatego wyrażam nadzieję, 
że być może to się uda w przyszłej kadencji. Panie Przewodniczący, jeszcze raz 
dziękuję za miłe słowa. Dziękuję bardzo. 

Pan radny Wein – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, ja 
chciałbym tylko do Pańskiej wypowiedzi dodać jeszcze jedną dzisiaj smutną 
wiadomość, a mianowicie o godzinie 12.00 rozpoczęły się uroczystości pogrzebowe 
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wieloletniego pracownika leszczyńskiej edukacji, Pani Barbary Szabel-Przybylskiej. 
Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo, Pan Prezydent. 
 
 Pkt 3 – Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 

 
Pan Prezydent Borowiak – Dziękuję. Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, szanowni Państwo, przedkładam sprawozdanie z pracy Prezydenta 
Miasta Leszna w okresie od 22 września do 26 października br. Chciałbym zacząć 
sprawozdanie od bardzo dobrej informacji dla miasta Leszna i jego mieszkańców. 
W ramach VIII edycji Polskiego Ładu otrzymaliśmy dofinansowanie 3 leszczyńskich 
projektów na łączną kwotę ponad 21 mln zł. Miasto Leszno otrzymało 
dofinansowanie z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych na następujące 
zadania: przebudowa ul. Święciechowskiej, dofinansowanie w wysokości 15 mln zł. 
Nadal pracujemy nad dokumentacją związaną z modernizacją tej ulicy. 
Otrzymaliśmy 5 mln zł na rewaloryzację chodników leszczyńskiego rynku, koszt 
dofinansowania powinien na pewno wystarczyć, projekt budowlany jest już gotowy. 
Otrzymaliśmy 1,35 mln zł na remont i dostosowanie przestrzeni w II Liceum tak, 
żeby przygotować kolejne sale dydaktyczne. I też informuję Państwa radnych, że 
projekt budowlany jest już gotowy. Kolejną dobrą informację o dla miasta Leszna 
jest fakt, że otrzymaliśmy prawie 16 mln zł na wsparcie i rozwój Strefy Inwestycyjnej 
I.D.E.A., idea chodzi o dofinansowanie i remont kolejnych dróg w tej strefie.  
22 września wspólnie z włodarzami 6 innych samorządów z Leszczyńskiego 
Obszaru Funkcjonalnego miałem przyjemność podpisać porozumienie  
z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego Markiem Woźniakiem, kwota, która 
będzie przeznaczona na inwestycje twarde, inwestycje miękkie w subregionie 
leszczyńskim to prawie 12 mln euro. Te środki unijne, o których wspominam, 
otrzymaliśmy w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na  
tzw. ponadgminne przedsięwzięcia. Aktualnie jesteśmy na etapie przygotowania 
strategii ZIT-owskiej, przygotujemy odpowiednie fiszki. Bardzo często się z moimi 
kolegami, partnerami spotykamy, aby omawiać sobie dalsze działania. 26 września, 
w 73. rocznicę śmierci Alfreda Smoczyka razem z jego rodziną, przyjaciółmi, 
złożyłem kwiaty i zapaliłem znicz na grobie żużlowca. Tego samego dnia w hali 
sportowej Szkoły Podstawowej nr 4 odbyła się kolejna, już 11 Olimpiada Bez Granic. 
Miałem przyjemność otworzyć tą olimpiadę wspólnie z senatorem Panem 
Wojciechem Ziemniakiem. Również 26 września spotkałem się z parami 
świętującymi jubileusze pożycia małżeńskiego. 11 par ze stażem 50 lat otrzymało 
medale Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 26 września otrzymaliśmy informację 
o otrzymaniu dofinansowania w wysokości 1,3 mln zł na remont zabytkowej auli  
w Szkole Podstawowej nr 1. Środki pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 28 września uczestniczyłem w konferencji instytucjonalnej „Wsparcie dla 
biznesu”. To jeden z elementów projektu, na który Powiatowy Urząd Pracy otrzymał 
ponad 1,2 mln zł. Było to bardzo ciekawe spotkanie, ponieważ spotkaliśmy się  
z przedsiębiorcami, którzy otrzymali bogatą dawkę informacji. Jeszcze raz 
serdecznie dziękuję Pani dyrektor Annie Szyszce, ale także całej załodze, bo wiem, 
że pracowaliśmy nad tym projektem bardzo długo, jest duże zainteresowanie.  
W tym tygodniu właśnie miałem przyjemność telefonicznie rozmawiać z Panią 
dyrektor i mam nadzieję, że uda nam się skonsumować dosyć pokaźne 
dofinansowanie z budżetu państwa. 29 września uczestniczyłem w uroczystościach 
Wielkopolskiego Dnia Budowlańców, która organizowała Wielkopolska Okręgowa 
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Izba Inżynierów Budownictwa. Również 29 września dotarła do nas bardzo miła  
i dobra wiadomość, podczas Wielkopolskich Targów Senioralnych Viva Senior Pani 
Maria Zielony, prezes Leszczyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a zarazem 
szefowa Leszczyńskiej Rady Seniorów została uhonorowana tytułem Wielkopolski 
Senior Roku, jeszcze raz serdecznie gratuluję. Jak Pani Maria podkreśliła, to nie 
tylko jej pracę, ale przede wszystkim wszystkich członków Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Przy okazji też informuję Państwa radnych, że wniosek o nadanie tytułu 
Zasłużony dla Miasta Leszna dla Pani Marii Zielony został złożony w Biurze Rady 
na ręce Pana Przewodniczącego. Drugą dobrą informacją tego dnia jest już fakt, że 
Teatr Miejski otrzymał dofinansowanie wysokości 200 tys. zł z Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowoczesnego nagłośnienia. 30 września 
odwiedziłem leszczyńskie trojaczki Zuzię, Natalkę i Olę, które skończyły roczek. 
Dziewczynki rzeczywiście, pięknie się rozwijają, rodzice są zadowoleni, bardzo miłe, 
sympatyczne spotkanie w bardzo dużym gronie rodzinnym. Tego samego dnia 
wziąłem udział w drugim lub trzecim, już teraz nie pamiętam, biegu w schronisku 
dla zwierząt Bieg na 4 łapy, aby zachęcić przede wszystkim mieszkańców naszego 
regionu do adopcji zwierząt. 1 października uczestniczyłem w imprezie sportowej 
Królewska Trzynastka, organizowanego przez Szkołę Podstawową nr 13 wspólnie 
z gminą Rydzyna. Jeszcze raz serdecznie także dziękuję pracownikom Wydziału 
Kultury i Sportu, ponieważ trasa, która była wyznaczona na początku, nie była 
akceptowana przez Komendę Miejską Policji, ale przy dobrej współpracy, właśnie  
z policją i innymi partnerami, udało się wyznaczyć trasę i rzeczywiście sympatycznie 
zaakcentowaliśmy Królewską Trzynastkę. 2 października spotkałem się  
z uczestnikami, którzy wykręcili najwięcej kilometrów dla Leszna w rywalizacji 
Rowerowej Stolicy Polski, było to drugie spotkanie, pierwsze odbyło się w połowie 
lipca, spotkałem się wtedy z 2 laureatami. 3 października spotkałem się  
z parlamentarzystami  ziemi leszczyńskiej wspólnie z samorządowcami regionu 
leszczyńskiego. Temat dotyczy budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej  
nr 12. Omawialiśmy także inne tematy, ponieważ sama droga krajowa nr 12 
powinna wg naszego uznania stać się tzw. korytarzem drogi nr 12. Rozmawialiśmy 
nie tylko o ciągach pieszo-rowerowych, ale także o remontach poszczególnych 
odcinków, w kontekście przebudowań skrzyżowań w Krzemieniewie i w Kąkolewie. 
3 października spotkałem się z zawodnikami Pitbike 51 oraz ich trenerami, aby 
pogratulować zwycięstwa w mistrzostwach Europy. 4 października uczestniczyłem 
w otwarciu Jesiennej Olimpiady Sportowej, która odbyła się w Przedszkolu Miejskim 
nr 18, jeszcze raz gratuluje za tą inicjatywę. 5 października uczestniczyłem  
w konferencji poświęconej Stanisławowi Leszczyńskiemu Polonia i Polacy za 
granicą Powrót Króla 2023. Także 5 października uczestniczyłem w inauguracji roku 
akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Lesznie. 6 października odbyła się 
cykliczna impreza Powrót Króla. Dziękuję rodzicom i nauczycielom 
zaangażowanym w przygotowanie dzieci do występu. Także 6 października miałem 
przyjemność spotkać się z przedsiębiorcami w firmie VMI. Jest to coroczne 
spotkanie, gdzie gospodarzem jest dana firma. Był to wyjątkowy moment, abyśmy 
mogli sobie porozmawiać przede wszystkim o dalszych inwestycjach w strefach 
inwestycyjnych. Była to też okazja do tzw. wymiany biznesowej pomiędzy 
przedsiębiorcami, którzy prowadzą swoje duże firmy i nie tylko w naszym mieście. 
W tym samym tym samym dniu uczestniczyłem w 45-leciu działalności Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej. Raz jeszcze całej załodze składam 
serdeczne gratulacje i życzenia i życzę, aby projekt biomasowni za chwileczkę mógł 
zostać rozpoczęty. 9 października odbyła się inauguracja pomnika Błękitnej Armii 
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gen. Józefa Hallera przy zbiegu ul. Lipowej, Starozamkowej i 17 stycznia, o tym 
wspominał Pan Przewodniczący w swoim sprawozdaniu. 10 października o tym też 
już wspominał Pan Przewodniczący, odbyły się uroczystości wręczenia nagród 
edukacyjnych Laury Oświaty, przyznawanych w ramach miejskiego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 13 października z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej już tradycyjnie mieliśmy przyjemność spotkać się  
z pracownikami placówek oświatowych, aby im podziękować i pogratulować za 
codzienny trud i pracę. Przy okazji też podziękowaliśmy 3 pracownikom oświaty, 
którzy przeszli już formalnie na emeryturę, a byli to Pani Ewa Kaźmierczak  
– zastępca naczelnika Wydziału Edukacji, Pani Barbara Walczak – dyrektor 
Przedszkola Miejskiego nr 7 oraz Pan Andrzej Stężały – wicedyrektor Zespołu Szkół 
Technicznych. 16 października wspólnie z Leszczyńskim Stowarzyszeniem 
Rehabilitacyjnym Amazonka uczestniczyłem jak co roku w sadzeniu żonkili na 
Polach Nadziei. 18 października już tradycyjnie staram się uczestniczyć w Komisji 
Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego. Również tego samego dnia 
uczestniczyłem w oddaniu do użytku terenu rekreacyjno-edukacyjnego, który został 
stworzony przy placówce Branżowej Szkoły Pierwszego Stopnia w Zespole Szkół 
Specjalnych im. Janusza Korczaka w Lesznie. Naprawdę serdecznie gratuluję, 
ponieważ była to inicjatywa i uczniów, a przede wszystkim nauczycieli. Świetna 
ścieżka, teren naprawdę świetnie zrewitalizowany, wystarczyło przyjechać, 
zobaczyć i przypomnieć sobie, kiedy otwieraliśmy tą szkołę, jak wyglądał teren 
wokół tego budynku. Inicjatywa jak najbardziej fajna, sympatyczna, no i dzięki 
determinacji nauczycieli, ale także przy wsparciu sponsorów, przyjaciół tej szkoły, 
mogliśmy się cieszyć z pięknego miejsca. Tego samego dnia, już tradycyjnie Urząd 
Miasta Leszna dołączył do akcji Jabłuszko, zbieraliśmy pieniądze. W tym roku 
wsparcie otrzyma ośmioro dzieci. Świetna inicjatywa, było widać na portalach 
społecznościowych, że bardzo dużo osób, mieszkańców Leszna, instytucji, firm, 
zaangażowało się w tą charytatywną akcję. 20 października odbyło się uroczyste 
odsłonięcie pomnika króla Stanisława Leszczyńskiego, o tym już wspominał Pan 
Przewodniczący. Tak samo 21 października odbyły się uroczystości 84. rocznicy 
rozstrzelania 20 obywateli Leszna przez hitlerowców. I o tym też wspominał Pan 
Przewodniczący, ale warto jeszcze raz o tym wspomnieć, 21 października odbyły 
się odbyły się pierwsze zawody sportowe w hali Trapez. Przypomnę, że do hali 
Trapez wracają koszykarze, którzy rozpoczną swoje zawody już w sobotę  
o godzinie 19.00, no i też będziemy czekać i obserwować, i kibicować naszym 
szczypiornistom, którzy też będą rozgrywali swoje zawody w ramach ligi na tym 
obiekcie. Natomiast 24 października uczestniczyłem w drugiej edycji wernisażu 
wystawy „Niezwykłe historie zwykłych ludzi. Archiwa Rodzinne Niepodległej”. 
Muszę powiedzieć, że jestem pod wrażeniem tej wystawy, serdecznie zapraszam 
do Archiwum Państwowego, została wydana także publikacja. Co ciekawe, rodziny 
tych naszych bohaterów, których możemy zobaczyć na wystawie, mocno się 
zaangażowały w tą wystawę i było widać, że taka fajna jest współpraca pomiędzy 
rodzinami, a także pracownikami archiwum. Na tej wystawie Radę reprezentowała 
Pani Bernardyna  Kaźmierczak, nie widziałem innych radnych, także naprawdę 
świetna wystawa. Już tradycyjnie możemy powiedzieć, że Archiwum Państwowe 
stanęło na wysokości zadania. Chciałbym z tego miejsca pogratulować Przedszkolu 
Miejskiemu nr 20, Zespołowi Szkół nr 4 oraz nauczycielowi II Liceum 
Ogólnokształcącemu Panu Robertowi Robaczyńskiemu, ponieważ wyjątkowy, 
wyjątkowy moment, wyjątkowy czas w Poznaniu, kiedy mogliśmy odebrać nagrody 
w ramach konkursu Wielkopolska Szkoła Roku. To świadczy o tym, że nasze 
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placówki, a także nauczyciele są doceniani na poziomie naszego województwa. 
Szanowni Państwo, zachęcam także do głosowania na Leszczyńskie Centrum 
Usług Senioralnych, Środowiskowe Centrum Wsparcia Osób Starszych, które 
uzyskało nominację w plebiscycie czytelników magazynu Nasz Region. Łączy nas 
Wielkopolskie w kategorii łączy nas społeczna misja. Głosować można codziennie 
do 11 listopada. Te informacje można znaleźć na stronie internetowej miasta 
Leszna. Panie Przewodniczący i jeszcze jedna bardzo ważna informacja, do której 
jestem zobowiązany przepisami prawa, informacja Prezydenta Miasta Leszna dla 
Rady Miejskiej Leszna, dotycząca oświadczeń majątkowych za 2022 rok.  
1. Oświadczenia majątkowe za 2022 rok złożyło Prezydentowi Miasta Leszna 
ogółem 108 osób w wymaganym terminie, tj. do 30 kwietnia 2023 roku.  
2. Oświadczenia złożyli zobowiązani do tego pracownicy urzędu miasta, kierownicy 
jednostek organizacyjnych miasta, w tym spółek z udziałem miasta, 
samorządowych instytucji kultury, dyrektorzy przedszkoli, szkół i placówek 
oświatowych. 3. W toku analizy nie powzięto podejrzeń, że osoby zobowiązane do 
składania oświadczeń majątkowych podały w nich nieprawdę lub zataiły prawdę.  
4. Po analizie i zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oświadczenia 
zostały przekazane do odpowiednich urzędów skarbowych, w tym:  
103 oświadczenia do Urzędu Skarbowego w Lesznie, 1 oświadczenie do Urzędu 
Skarbowego w Słupcy, 2 oświadczenia do Urzędu Skarbowego w Rawiczu,  
2 oświadczenia do Urzędu Skarbowego w Kościanie. Do dnia dzisiejszego urzędy 
skarbowe nie przekazały informacji o dokonanej przez nich analizie. Dziękuję, Panie 
Przewodniczący. Jeżeli są pytania o przetargach, czy też o aktualnej, aktualnej 
sytuacji na rynku pracy, informuję Wysoką Radę, że wszystkie informacje znajdują 
się na stronach miasta Leszna, czy też Powiatowego Urzędu Pracy. Dziękuję 
bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W takim razie 
pozwolę sobie dodać do tej sekwencji dotyczącej sprawozdań majątkowych 
pracowników samorządowych, do tej pory, Pani kierownik, urząd skarbowy nam nie 
przekazał informacji o naszych sprawozdaniach radnych. I proszę bardzo do Pana 
wystąpienia, Pana Prezydenta, pytania, uwagi? Proszę bardzo, Pani radna Hanna 
Kotomska. 

Pani radna Kotomska – Dziękuję. Panie Przewodniczący, Panie 
Prezydencie, szanowni Państwo, chciałam zapytać w kontekście pomnika króla 
Stanisława Leszczyńskiego. Oczywiście, świetnie, że jest, tylko powiem Państwu 
tak, być może, że to jest w planie, ale ten pomnik musi być podświetlony, albo 
przynajmniej oświetlony, bo teraz, kiedy wcześniej zapada zmrok, to proszę mi 
wierzyć, jak ja, wiem to z własnego doświadczenia, jadąc rano ulicą Leszczyńskich, 
tylko majaczy taka ciemna sylwetka. Naprawdę tam powinno być jakieś punktowe 
oświetlenie, żeby on też… w pewnym momencie może nawet stwarzać zagrożenie. 
Wiecie Państwo, jak tam różne też, szybkie hulajnogi, rowery, wszystko jest  
w zasadzie, tam jest taki bardzo newralgiczny punkt, skrzyżowanie wielu szlaków  
i wydaje mi się, że taka punktowa, punktowe oświetlenie byłoby jak najbardziej na 
miejscu. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Pan Prezydent. 
Pan Prezydent Borowiak – Odpowiadając Pani radnej, 

przeanalizujemy to razem z Miejskim Konserwatorem Zabytków, Architektem 
Miejskim i z Dominikiem Kaźmierczakiem z Miejskiego Zarządu Dróg. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Panu Prezydentowi.  
W takim razie możemy przystąpić do realizacji pkt 4. Mamy przed sobą 13 do 
zaopiniowania 13 projektów uchwał. 

 
Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

1) ustanowienia roku 2024 w Lesznie Rokiem doktora Jana Metziga – DRUK  
Nr 929 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – I tak, jak zwykle pierwszą, 

pierwszym projektem jest, chociaż nie jest zwykle pierwszym projektem, jest 
ustanowienie roku 2024 w Lesznie rokiem dr Jana Metziga, druk nr 929 II wersja.  
O rekomendację projektu uchwały proszę Pana Piotra Jóźwiaka, Wiceprezydenta 
miasta. Bardzo proszę. 

Pan Jóźwiak, II Zastępca Prezydenta Miasta Leszna – Tak, 
szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jak Państwo doskonale 
wiecie, kolejny już raz proponujemy ustanowienie patrona dla następnego roku  
w Lesznie. Tym razem proponujemy po konsultacjach ze stowarzyszeniami,  
z instytucjami kulturalnymi funkcjonującymi w Lesznie, aby rok 2024 był Rokiem  
dra Jana Metziga. Myślę, że nikomu z tu obecnych nie trzeba przypominać kim był 
dr Jan Metzig, szczegółowy jego biogram znajduje się w projekcie uchwały. Warto 
jedynie wspomnieć, że w 2024 roku przypadnie 220. rocznica jego urodzin, urodził 
się bowiem w 1804 roku. Jesteśmy głęboko przekonani, że podobnie jak to było  
w latach ubiegłych, to nie będzie tylko deklaracja, ale to będzie szereg działań 
towarzyszących tejże postaci. Jest w planie wydanie książki serii Cives Nostri, której 
autorem będzie Pani dr Janina Małgorzata Halec, jest w planie organizacja 
konferencji, są w planie też tłumaczenie pewnych dzieł poświęconych Janowi 
Metzigowi, także wydarzenia kulturalne i wydarzenia edukacyjne, podobnie jak to 
miało miejsce dotychczas. Myślę, że doskonała współpraca też, która miała miejsce 
w tym roku z Wielkopolską Izbą Lekarską, gdzie współpracowaliśmy na 
płaszczyźnie Jana Jonstona, tutaj delegaturą w Lesznie jest tym kolejnym 
czynnikiem, który potęguje przekonanie, że poświęcenie kolejnego roku również 
lekarzowi, ale też wspaniałemu przyjacielowi Polaków, posłowi do parlamentu 
niemieckiego, jest bardzo dobrym pomysłem i idealnie będzie się wpisywał w te 
projektowane przez nas działania. I bardzo proszę Wysoką Radę o przegłosowanie 
tej uchwały. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Panu Prezydentowi. 
Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 929 posiada pozytywną 
opinię-stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. W takim razie otwieram listę 
zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. W takim razie przystępujemy 
do przegłosowania projektu uchwały na druku 929. Uchwała została podjęta.  

 
Uchwała została podjęta:  
21 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXIX/884/2023 
Jak w Załączniku Nr 3 
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Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
 
2) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2023 – DRUK Nr 917 wraz  

z autopoprawką – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego 
protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – I jak zwykle proszę Panią 

naczelnik Alicję Wojciechowską o przedstawienie projektu uchwały. 
Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Panie 

Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo. Dokonujemy zwiększenia 
po stronie dochodów o kwotę 6 282 582,59 zł, po stronie wydatków o 15 782 582,59 
zł. Zmniejszamy rozchody w wysokości 6 000 000 zł i dokonujemy zmniejszenia 
przychodów z tytułu wolnych środków o 3 500 000 zł. Po stronie dochodów 
zwiększamy środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, są to środki z tytułu rekompensaty utraconych dochodów  
w podatkach i opłatach lokalnych. Jest to kwota 51 916 zł. Zwiększamy 275 000 
dochodów w związku z wyższymi już niż planowano wpływami z opłat za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych i tradycyjnie przeznaczamy je na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii. Ostateczne rozliczenie, dokonaliśmy 
2 inwestycji z dofinansowaniem unijnym: Szkoły Podstawowej nr 10 i biblioteki, tutaj 
dostaliśmy już ostatnie kwoty. Jeżeli chodzi o Szkołę Podstawowej nr 10, to jest  
1 772 560,96 zł, natomiast biblioteka 2 047 211,51 zł. Zwiększamy dochody  
i wydatki w naszych jednostkach oświatowych, tam, gdzie szkoły już miały 
wypracowane swoje dochody ponad plan, przeznaczamy na wydatki tych jednostek. 
Wprowadzamy do budżetu projekt unijny z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji 
Erasmus pn. „Mobilność uczniów i kadry w edukacji szkolnej”, jest to projekt 
realizowany przez III liceum Ogólnokształcące i kwota to 138 791,78 zł. 140 000 
zwiększamy środki z funduszu medycznego na realizację programu profilaktyki 
zdrowotnej dotyczącego wykrywania osteoporozy dla mieszkańców miasta Leszna. 
Projekt jest rozpisany na lata 2023 – 2025 i przez te 3 lata będziemy co roku  
140 000 otrzymywać na ten projekt i dodatkowo wkład własny co roku 35 000 zł. 
Dla Miejskiego Zakładu Komunikacji przeznaczamy na dotacje przedmiotową kwotę 
153 401,20 zł. Przesuwamy na rok przyszły 374 852,04 zł środki przeznaczone na 
budowę ul. Łowieckiej. Z kolei zmniejszamy z ul. Budowlanych 150 423,15 zł, jest 
tu już zakończone zadanie i rozliczone są to środki, które pozostały. Wprowadzamy 
zadanie dwuletnie, związane z budową odcinka ul. Skrzydlatej na terenie gminy 
Święciechowa i ul. Zachodniej, części odcinka ul. Zachodniej na terenie miasta 
Leszna w wysokości 21 000. W tym roku to jest przeznaczone na dokumentację  
i jest to zadanie, które będziemy wspólnie realizować z gminą Święciechowa.  
300 000 przeznaczamy na remont lokali użytkowych, 150 000 na dokumentację 
projektowe, 5 000 000 przeznaczamy na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń w jednostkach oświatowych zarówno dla nauczycieli, jak i dla 
pracowników niepedagogicznych, 50 000 przeznaczamy na promocję miasta przez 
sport i 50 000 na dotacje na tzw. mały granty, też w zakresie kultury fizycznej,  
65 000 przeznaczamy na rozbudowę i modernizację monitoringu, 8 000 000 na 
odsetki od obligacji. Otrzymaliśmy też z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych środki na modernizację windy w Środowiskowym Domu 
Samopomocy i tutaj wkład własny wynosi 27 109,20 zł. 100 000 przeznaczamy na 
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opłaty za odprowadzanie wód opadowych do Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie, 300 000 przeznaczamy na udziały w Miejskim Zakładzie 
Zieleni, na wyposażenie nowej siedziby spółki, 100 000 przeznaczamy na 
dokumentację inwentaryzacyjną i projektową nowych terenów zieleni. 
Wprowadzamy nowe zadanie, które nazywa się Zielone Leszno. Odbudowa 
ekosystemu miasta Leszna, to jest druga edycja tego programu. 316 000 
przeznaczamy na dotację dla Teatru Miejskiego na otynkowanie i pomalowanie 
elewacji. 460 000 zmniejszamy na zadaniu związanym z budową boiska  
w Zaborowie. I dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, tutaj rezygnujemy  
z zadania związanego z zakupem mobilnej podłogi do piłki ręcznej i w zamian tego 
zostanie zakupiona samojezdna szorowarka do podłóg, profesjonalna myjka,  
a także 38 000 przeznaczamy na aktualizację dokumentacji projektowej 
termomodernizacji czarnego budynku. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani naczelnik. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 917 posiada opinię wszystkich, wraz  
z autopoprawką, posiada pozytywną opinię wszystkich komisji problemowych 
Wysokiej Rady. W takim razie otwieram dyskusję nad projektem uchwały, proszę  
o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. Dwoje radnych, w kolejności Pan Tomasz 
Mikołajczak i Pan Jacek Matecki, bardzo proszę. 

Pan radny Mikołajczak – Dzień dobry. Wśród zmian w budżecie jest 
propozycja zwiększenia kwoty odsetek od obligacji o 8 000 000 zł. W ten sposób 
dowiedzieliśmy się, że miasto Leszno musi zapłacić ponad 20 000 000 odsetek od 
zadłużenia w tym roku. Podkreślam, że to 20 000 000. To tylko odsetki, kwota ta nie 
obejmuje spłaty zadłużenia. To ogromna kwota. I jakby chciałem powiedzieć, że od 
kilku lat w imieniu naszego klubu męczę tutaj Państwa o to, żeby zmniejszać 
zadłużenie. I dzisiaj mógłbym powiedzieć ja nie mówiłem albo ostrzegałem, ale nie 
będziemy tego robić, tylko chcemy wiedzieć, co Państwo zamierzacie zrobić, żeby 
w przyszłym roku nie było 20 000 000 odsetek od naszych obligacji. I są  
2 rozwiązania. Po pierwsze można nadal udawać, że problem nie istnieje i liczyć, 
że stopy procentowe spadną do poziomu sprzed kilku lat, co jest oczywiście wbrew 
prognozom ekonomicznym, bo nawet NBP szacuje, że stopy będą wynosiły 4, 25%, 
czyli ten spadek będzie niewielki, a drugie rozwiązanie to obniżanie zadłużenia.  
I w związku z tym mam 2 pytania po pierwsze chciałem zapytać, bo w obecnie 
obowiązującej wieloletniej prognozie finansowej jest napisane, że zadłużenie  
w przyszłym roku spadnie o 20 000 000. I chciałbym usłyszeć, czy w projekcie, który 
Państwo w projekcie budżetu, który Państwo, pracujecie nad nim na przyszły rok, 
na rok 2024, za chwilę zobaczymy, że ta kwota jest utrzymana, że spłacamy  
20 000 000 odsetek? Czy znowu zobaczymy, że dług owszem, będziemy spłacać, 
ale zaczniemy go spłacać dopiero w kolejnym roku. I drugie pytanie w poprzedniej 
sesji proponowałem, żeby środki z lokat zostały przeznaczone na spłatę zadłużenia. 
Jest tam jeszcze 10 000 000. W tej chwili Pan Prezydent wypowiedział się, że 
przeanalizujecie tą sprawę i chciałbym się dowiedzieć, jakie są wyniki tej analizy? 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję, bardzo rozumiem, że 
Pani Skarbnik? Bardzo proszę. 

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Dziękuję, Panie 
Przewodniczący, szanowni Państwo, ja może odniosę się jakby do całej wypowiedzi 
Pana radnego, otóż w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie na rok 2023 
była zaplanowana kwota 12 150 000 zł. Planowaliśmy spłatę, opłacenie odsetek od 
zobowiązań, jakie miasto posiadało. Wielkość tych zobowiązań też jest określona  
w wieloletniej prognozie finansowej. Państwo ją znacie. Planowaliśmy w oparciu 
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planowanie odbywa się w oparciu o szacunek, tak naprawdę, ale podstawą 
planowanie, jeżeli chodzi o odsetki od zobowiązań, to są umowy zawarte wcześniej 
z bankami na emisję obligacji. Ja może, przypomnę, bo Państwo radni pewnie 
znają, ale może pozostałym przypomnę, co składa się na odsetki od obligacji? 
Naliczanie odsetek odbywa się w oparciu o 2 elementy o WIBOR 
sześciomiesięczny, a także marża. Marża jest pozycją stałą przez cały okres spłaty 
odsetek, natomiast WIBOR ulega zmianie i tak jak w okresie przed covidowym, ten 
WIBOR był na poziomie 1,8 1,79, a momentami jeszcze niższy niższe stawki  
w okresie wiboru Trochę w okresie covidu banki obniżyły ten WIBOR do poziomu 0, 
25, w 2021 roku. Potem on oczywiście wzrasta, bo zmieniała się sytuacja 
gospodarcza w związku z covidem w związku z konfliktem na Ukrainie.  
I w poprzednim roku on na początku roku był 3,50, natomiast na końcu już był 7,16. 
On ma znaczny wpływ właśnie na wyliczenie wyliczenie tych odsetek. Tak jak 
wspomniałam, kwota naliczonych odsetek to szacunek, a więc może z 1 strony być 
może. Na pewno nie wzięliśmy pod uwagę zbyt optymistycznie, że ten WIBOR 
będzie spadał w takim tempie jak on wzrastał. Nie doszacowaliśmy, być może nie 
doszacowałam tej kwoty na rok 2023. Co w przyszłym roku. Jesteśmy na etapie 
planowania budżetu, też odsetki od zadłużenia zostaną zaplanowane. Właśnie 
jesteśmy na etapie jeszcze też liczenia tych odsetek, bo każdą umowę trzeba 
indywidualnie oszacować i przeliczyć. Jeżeli chodzi o spłatę zobowiązań na przyszły 
rok, to zgodnie z umowami mamy zaplanowane blisko 20 000 000 tych zobowiązań 
i takie taką kwotę musimy ująć w budżecie, bo obowiązują nas umowy z bankami. 
Natomiast kolejne pytanie jeżeli chodzi o lokowaniem, chciałabym zwrócić uwagę. 
Może jeszcze może zacznę od początku. W załączniku nr 10 pozycja lokaty to jest 
paragraf klasyfikacji budżetowej w klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów  
i rozchodów, paragraf lokowane środki to jest pozycja w budżecie, pozycja po 
stronie rozchodów, która jest konieczna dla wyliczenia równowagi budżetowej, 
natomiast nie jest to równoznaczne z lokowaniem środków. Nie oznacza to 
jednocześnie lokowania środków pieniężnych na rachunkach bankowych. I do tego 
chciałabym się odnieść. Otóż miasto Leszno lokuje środki wolne środki na 
rachunku, wolne w sensie niewykorzystane do końca roku środki na lokatach 
terminowych takich lokat dokonywaliśmy również w tym roku, ale też rachunek 
bankowy, który prowadzi nam PKO BP, to jest bank obsługujący Miasto Leszno też 
jest oprocentowany i wszystkie środki, jakie posiadamy na wszystkich rachunkach 
bankowych miasta, jednostek organizacyjnych, miejskich są oprocentowane  
i stanowią dochody. Ja może Państwu od razu podam jaka kwota w tych z tych 
oprocentowań, bo nie padały takie pytania na komisji, ale chciałabym, może 
powiedzieć, oprocentowanie rachunków bankowych, to uzyskaliśmy do końca 
października około 1 600 000. Natomiast z lokat terminowych mamy już wyliczone 
znaczy mamy ostatnią lokatę do rozwiązania. 8 listopada ponad 1 300 000 zł. Także 
taka informacja, które gdzieś się pojawiła, że miasto nie lokuje środków. Nie jakby 
środki nie pracują, to jest niewłaściwe, dlatego, że miasto, jeżeli środki są na 
rachunku bieżący i pomocniczych, one są oprocentowane stawkami PKO BP, 
natomiast te, które w danej chwili nie są konieczne do o płacenia faktur, rachunków, 
są lokowane na lokatach terminowych. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Bardzo proszę, Pan 
radny Jacek Matecki… A teraz się pojawiło. Dziękuję, proszę bardzo. 

Pan radny Mikołajczak – Dziękuję Pani Skarbnik za wyczerpującą 
odpowiedź, ale niestety ta wyczerpująca odpowiedź nie zawiera odpowiedzi na 
moje pytania. No trochę się chyba bawimy w kotka i myszkę. Bo ja nie wierzę, że 
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pani nie rozumie co ja pytam, ja pytam. Na poprzedniej sesji mówiłem o tym, że 
niezależnie, czy te środki są na lokacie, czy tylko po prostu na rachunku bankowym, 
to oprocentowanie jakiekolwiek by nie było, jest nieporównywalnie niższe, niż 
oprocentowanie środków, które byśmy spłacili tych obligacji. Tak, no chyba to jest 
oczywiste, chyba że pani powie, że ona jest, że na lokacie czy tam na rachunku 
bankowym Jak to pani teraz mówi Oprocentowanie jest wyższe, niż odsetki, które 
płacimy od obligacji i moje pytanie jest takie. Dlaczego, skoro mamy 10 000 000 na 
rachunku bankowym, które jednocześnie na stanowiące zapis konto lokat w naszym 
budżecie, to nie spłacimy tych 10 000 000, nie wykupimy obligacji naszych, żeby 
zaoszczędzić na odsetkach? Takie jest pytanie no i wydaje mi się, że ono jest dosyć 
proste i zrozumiałe i zadawałem je na poprzedniej sesji. Zadaje teraz je po raz 
kolejny i nie mogę się doprosić odpowiedzi, a jeśli Wracając też do mojego 
pierwszego pytania, to bardziej mi chodziło o to ja rozumiem, że pani pracuje nad 
tym budżetem, jeszcze więc mogę nie uzyskać tej odpowiedzi, ale bardziej mi nie 
chodziło o planowanie odsetek od obligacji, tylko chodziło mi o planowanie kwoty 
spłaty zadłużenia. Również oczywistym jest to, że jeżeli przypada na przyszły rok 
wykup jakiś obligacji, to musicie to zrobić, ale dotychczas robiliście tak, że 
wykupywaliście te obligacje, które wypadały im zbliżoną kwotę zadłużenia 
emitowano w obligacjach, więc de facto to zadłużenie było cały czas na zbliżonym 
poziomie. Ewentualnie, no głównie, rosło tak naprawdę, ale właściwie nigdy nie 
malało. O to mi tutaj chodziło. Tak, czy w tym WPF mamy zaplanowaną ścieżkę, 
zejście zadłużenia, czyli w przyszłym roku 20 000 000, kolejnym chyba nawet  
30 itd. Itd. Itd. Czy w tym planowanym budżecie ta ścieżka jest zachowana? To były 
te 2 pytania. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pani Skarbnik. 
Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Szanowny Panie 

Przewodniczący, szanowni Państwo, ja wiem, o co Panu radnemu chodzi, ale na 
budżet trzeba spoglądać szerzej, niekoniecznie tylko w tym momencie, że mamy na 
budżetowej lokacie na 12 000 000. Wobec tego spłacamy już i teraz. My patrzymy 
trochę wprzód, trochę do przodu, a więc nie wiemy, co do końca roku też jesteśmy 
na etapie planowania przyszłego roku, wiemy już o wysokich kosztach bieżących, 
bo już mamy projekty naszych jednostek organizacyjnych, podległych. Jednostki 
planują bardzo duży wzrost kosztów wydatków bieżących, chociażby ze względu na 
minimalne wynagrodzenie. To jest jeden z elementów. Natomiast jeżeli chodzi, Pan 
pyta też o spłatę zadłużenia, to jest widoczne w Wieloletniej prognozie finansowej 
w kolumnie, gdzie mamy powiedziane stan zobowiązań na koniec kolejnych lat. 
Teraz Panu jeszcze odszukam, która to jest kolumna? To jest kolumna szósta.  
I spłata. W kolejnych różnica między następnym rokiem a bieżącym zawsze 
kolejnym. To jest ta różnica, która podlega spłacie. Ta kwota jest wyliczona  
w oparciu o zawarte umowy. My w każdej umowie z bankami mamy określone, jaka 
seria, w jakiej wartości podlega spłatę w spłacie, w którym roku? Tak, więc wg tego 
planujemy tą kolumny? Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Jednak dalej? Tak, Pan 
radny Tomasz Mikołajczak. 

Pan radny Mikołajczak – Pani Skarbnik już nie będziemy się tutaj, 
nie wiem, jak to nawet nazwać, tu wymieniać, wymieniać różnymi zdaniami, ja po 
prostu rozumiem to tak, wolicie tracić pieniądze, które byście zaoszczędzili  
w związku ze spłatą odsetek? Wolicie tracić żywą gotówkę tylko dlatego, żeby  
w przyszłym roku, gdzieś tam, na początku przed wyborami, nie emitować obligacji. 
To jest jedyne, co mi przychodzi do głowy, bo inaczej nie jestem w stanie zrozumieć 
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tego postępowania, bo tylko jedynie oto tylko i to jest jedyny wniosek, jaki mogę 
wyciągnąć z tej próby uzyskania odpowiedzi od Państwa? Dziękuję, bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pan radny Jacek 
Matecki. 

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
szanowni Państwo, ja mam pytanie w kontekście pieniędzy na aktualizację 
dokumentacji na czarny budynek. Jakie są plany wobec czarnego budynku? 
Ponieważ myślę, że wszyscy pamiętamy, że za dość spore pieniążki, dość duże 
pieniążki wydaliśmy jako samorząd na wcześniejszą dokumentację, później na 
jednej z sesji, albo komisji już teraz nie pamiętam, Pan Prezydent po wizji lokalnej  
w towarzystwie jakiś fachowców stwierdził, że znaczy podjął decyzję, że po 
zaniechaniu jakby inwestycji w czarnym budynku, że to się jakoś nie opłaca, albo 
że to jest zbyt drogie. Dziś przeznaczamy kolejne 38 000 na aktualizację 
dokumentacji, ponieważ zmieniły się, jak wiemy, przepisy dotyczące norm 
cieplnych, ale moje pytanie jest w kontekście tego, czy mamy jakiś plan na ten 
budynek na najbliższy okres czasu? Coś chcemy tam konkretnego zrobić, bo jeżeli 
dziś wydamy 38 000 na aktualizację, a nie ma faktycznego planu, co z tym 
budynkiem zrobić i chęci do zrobienia czegokolwiek tam, to musimy mieć 
świadomość, że pewnie za 2 lata ta aktualizacja, którą dzisiaj chcemy zrobić, będzie 
znowu nieaktualna i będzie znowu do aktualizacji. Więc pytam się, jaki jest plan na 
czarny budynek? Jaki jest pomysł na czarny budynek? Oprócz tego, że oczywiście 
funkcjonują tam Unia Leszno? Czy funkcjonuje tam pewne związki sportowe? Czy 
sam MOSiR? Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję, czy Pani Skarbnik?  
Pan Kryjom, dyrektor MOSiR – Panie Przewodniczący, Panie 

Prezydencie, szanowni Państwo radni, plan jest taki, żeby ten budynek przeszedł, 
kompleksową termomodernizację. I jak Państwo doskonale wiecie, bo wielokrotnie 
przez ostatnie i tą kadencję, i w poprzedniej kadencji rozmawialiśmy na ten temat. 
Konstrukcja tego budynku jest taka, że jest on obłożony płytami azbestowo 
cementowymi. To nie jest tak, że ten azbest jest schowany w kasetonach, tak, jak 
jest to chociażby w przypadku szpitala, czy w przypadku budynku Akademii Nauk 
Stosowanych. Jak Państwo, poświęcicie czas i przejdziecie się tam i zobaczycie 
sobie, w jakim stanie jest elewacja. To sami dojdziecie do wniosku, że ta inwestycja 
jest niezbędna, natomiast co do pomysłu, to tak jak Pan Radny, słusznie zauważył, 
jest to siedziba Miejskiego ośrodka sportu i rekreacji, jest to siedziba WOPR u. Jest 
to siedziba Unii Leszno, także pozostała część budynku planowana jest pod 
schronisko młodzieżowe. Jeśli nie będziemy mieli aktualnej dokumentacji, tak 
naprawdę droga do uzyskania jakiegokolwiek dofinansowania na tą inwestycję 
będzie zamknięta. Z tego względu, że w ostatnim czasie mamy taki trend, że 
wszelkie konkursy, które są ogłaszane na dofinansowanie takich inwestycji, mają 
niezwykle krótki czas składania wniosków, nie da się zrobić dokumentacji w miesiąc 
czy w 2 miesiące w momencie, kiedy wnioski czasami termin składania wniosków 
wynosi 2 czy 3 tygodnie, więc albo będziemy przygotowani i chcemy coś z tym 
budynkiem zrobić, albo dalej będzie po prostu wyglądał tak jak wygląda. Wygląda 
w tej chwili nie najlepiej. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – W trybie ad vocem, Pan radny 
Jacek Matecki. 

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 
dyrektorze, tak to, że ten budynek wygląda jak wygląda? Oczywiście, wszyscy 
mamy tego świadomość i wiedzieliśmy wcześniej, przez ostatnie 3 lata nic się tam 



16 
 
nie działo i nie było takich planów. Dzisiaj usłyszeliśmy od Pana dyrektora, że jest 
pomysł na schronisko młodzieżowe, bo wcześniej ten budynek, jak wiemy, przydał 
nam się w okresie pandemii, kiedy to uchodźcy z Ukrainy mieli możliwość tam 
czasowo przebywać. I być może szczęście, że to miejsce się znalazło. Natomiast 
jeżeli ma być tam schronisko, to ja bym chciał dopytać, kto ewentualnie miałby być 
prowadzić to schronisko? Czy miałaby to być niezależna jednostka organizacyjna, 
oświatowa? Czy to miało być już schronisko o charakterze komercyjnym? Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – I kto odpowie?  
Pan Kryjom, dyrektor MOSiR – Myślę, że schronisko młodzieżowe 

tylko i wyłącznie zgodne z ustawą o prawie oświatowym. 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo. Pan ma głos 

mocny, Jacku, bez mikrofonu, też.  
Pan radny Matecki – Dobrze, czyli rozumiem z wypowiedzi Pana 

dyrektora, że miasto planuje tam stworzyć jednostkę oświatową, jednostkę 
organizacyjną, oświatową, jednostkę organizacyjną? Tak, czyli krótko mówiąc, 
dobrze. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję i Pani radna Aleksandra 
Petrus-Schmidt  

Pani radna Petrus-Schmidt – Dziękuję bardzo. Panie 
Przewodniczący, szanowni Państwo, ja co do projektu budżetu, to już zadawałam 
pytania na komisji, natomiast chciałbym zadać pytania dotyczące autopoprawek, 
które otrzymaliśmy w ostatnim czasie i mam 3 pytania bardzo konkretnie. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Olu może bezpośrednio do 
mikrofonu, bo nie słyszę. 

Pani radna Petrus -Schmidt – Słychać teraz? A teraz? Tak, dobrze 
myślę, że teraz już słychać. Chciałbym zadać 3 pytania dotyczące autopoprawek, 
jakie ostatnim czasie dostaliśmy do tego projektu, mianowicie moje pierwsze 
pytanie dotyczy środków w kwocie 63 439 zł 61 gr z przeznaczeniem na zadania 
prace przygotowawcze do realizacji inwestycji. O jaką konkretnie inwestycje 
chodzi? Tutaj? To jest pierwsze moje pytanie i za chwilę, jeżeli mogę, to odpowiem 
na, to zadam. Pozostałe. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Może wszystkie 3. 
Pani radna Petrus -Schmidt – Czy od razu chcecie Państwo 

wszystkie? Dobrze. To w takim razie jeszcze 2 pozostałe, drugie moje pytanie 
dotyczy zmniejszenia środków na salę gimnastyczną w II Liceum 
Ogólnokształcącym oraz przesunięć przy tej pozycji, wydatkach powiatu.  
I chciałabym zrozumieć, ponieważ tam są? Jest w jednym punkcie jest 
zmniejszenie, w drugim jest zmiana między pozycjami i chciałabym wiedzieć, czy 
my tutaj zmniejszamy ogólnie środki, rezygnujemy z tej inwestycji? Czy o co tutaj 
właściwie chodzi w tej autopoprawce? Bo to jest taki zapis, który może troszeczkę 
wprowadzać w błąd i ostatnie moje pytanie dotyczy kwoty 3 500 000 wolne środki, 
o których mowa w art. 217 ust. Drugi pkt 6 ustawy. I chciałabym wiedzieć, ponieważ 
to jest w zestawieniu przychodów i rozchodów budżetowych jest to zwiększenie. To, 
z czego pochodzą te środki? 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Pani Skarbnik, 
Pani naczelnik lub wskazana przez was osoba, bardzo proszę. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – To ja może powiem 
o II Liceum Ogólnokształcącym. Na poprzedniej sesji wprowadzaliśmy zadanie 
inwestycyjne modernizacja sali gimnastycznej właśnie w II Liceum 
Ogólnokształcącym. W międzyczasie okazało się, że część to są prace remontowe 
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i tylko za 39 500 to będzie inwestycja. Natomiast pozostała kwota ma było 120 000. 
To są remonty. Czyli to jest malowanie, odświeżanie. Tak wszystkie będą. Cała 
kwota jest nadal do tego przeznaczana. Jeżeli chodzi o te 63 000, to dotyczy to alei 
21 października. My w budżecie mieliśmy całość zapisaną na ten rok. Ostatecznie 
okazało się, że no wykonawca nie zdąży wykonać tej dokumentacji. I rozłożyliśmy 
to na 2 lata, w tym roku 60, tam 3000 z groszami i w przyszłym chyba 111. O ile 
dobrze pamiętam, a czy i 500 000, to są z wolnych środków za rok 2022. 

Pani radna Petrus -Schmidt – Ale chciałabym wiedzieć, z czego 
konkretnie jest te 3 500 000? Czego nie zrobiliśmy? Z czego to zostało? Te 3 500 
000, bo ja rozumiem, że wolność, że do końca czerwca trzeba było zrealizować 
poprzednie zadania poprzedniego budżetu? I że teraz to są jakieś dodatkowe środki 
z czegoś, czego nie zrealizowaliśmy, czy… 

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Pani radna chyba myśli  
o niewygasających, tak, do końca, to nie są, to nie są środki, to są wolne środki. 

Pani radna Petrus -Schmidt – Ale rozumiem, że one powstały z tego, 
że jakieś niewygasających i nie zrealizowaliśmy, czy to są te wolne środki, które 
mieliśmy już od samego początku. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dokładnie tak. Tam została 
jeszcze 3 900 000 i teraz, 3 500 000 jeszcze. 

Pani radna Petrus -Schmidt – I dopiero je wprowadzamy do budżetu. 
Tak dobrze, dziękuję za wyjaśnienie. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Wyczerpaliśmy 
zgłoszenia do dyskusji. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu 
uchwały na druku 917 wraz z autopoprawką. Proszę o głosowanie. Dziękuję. Projekt 
uchwały na druku 917 wraz z autopoprawką przegłosowaliśmy, uchwała została 
podjęta. 
 
Uchwała została podjęta:  
13 głosów za,  
  7 głosów przeciw,  
  1 głos wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIX/885/2023 
Jak w Załączniku Nr 5 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2023-2039 

– DRUK Nr 918 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego 
protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Ponownie proszę Panią naczelnik 

Alicję Wojciechowską o rekomendację projektu uchwały na druku 918 II wersja. 
Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Panie 

Przewodniczący, szanowni Państwo, w wieloletniej prognozie finansowej, zgodnie 
ze zmianami w budżecie też dokonujemy zmian WPF-ie w związku ze zmianami 
dochodów, dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów, jak również  
w przedsięwzięciach wieloletnich dokonujemy zmian dotyczy, wprowadzamy nowe 
zadania mobilność uczniów i kadr edukacji szkolnej projekt dwuletni Erasmus  
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w trzecim liceum Ogólnokształcącym. Wprowadzamy też zadanie profilaktyka  
i wczesne wykrywanie osteoporozy dla mieszkańców miasta Leszna na lata 2003 - 
2005 również budowa odcinka ulicy Skrzydlatej na terenie gminy Święciechowa  
i odcinka ulicy zachodniej na terenie miasta Leszna i Zielona Leszna, odbudowa 
ekosystemu miasta Leszna droga edycja. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Informuję, Wysoką 
Radę, że projekt uchwały na druku 918 II Wersja posiada pozytywną opinię 
wszystkich komisji problemowych Wysokiej Rady. W takim razie otwieram listę 
zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę w takim razie proszę o przegłosowanie projektu 
uchwały. Uchwałę na druku… projekt uchwały, a teraz już uchwała na druku 918 
druga wersja podjęliśmy, uchwała została podjęta.  

 
Uchwała została podjęta:  
13 głosów za,  
  7 głosów przeciw,  
  1 głos wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIX/886/2023 
Jak w Załączniku Nr 7 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
4) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowych zakładów budżetowych na rok 2023 – DRUK Nr 919 – Jest na 
piśmie i stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – I ponownie proszę Panią naczelnik 
Wydziału Budżetu o rekomendację projektu uchwały. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Szanowni 
Państwo, uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek dla zakładów 
budżetowych jest też konsekwencją zmian w budżecie, gdzie zwiększaliśmy dotacje 
dla Miejskiego Zakładu Komunikacji o kwotę 153 401,20 zł. W związku z powyższym 
uległa zmianie stawka dotacji dla zakładu. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, 
że projekt uchwały na druku 919 posiada pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej, 
Komisji Budżetowo-Finansowej oraz Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej.  
Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę. W takim razie proszę o przegłosowanie 
projektu uchwały na druku. 919. Uchwałę na druku 919 podjęliśmy, uchwała została 
podjęta. 

 
Uchwała została podjęta:  
20 głosów za,  
  1 głos przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 

 
Uchwała Nr LXIX/887/2023 

Jak w Załączniku Nr 9 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
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5) przyjęcia dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Miasta Leszna na lata 2023-2033” 

– DRUK Nr 920 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego 
protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią Izabelę 
Wojciechowską, naczelnik Wydziału Rozwoju, o rekomendację projektu uchwały. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WR – Szanowni Państwo, 
zakończyliśmy prace nad procesem opracowywania dokumentu strategii rozwoju 
miasta na lata 2023 - 2033. Jest to dokument nadrzędny dla naszego miasta, który 
programuje długookresowy rozwój Leszna, a przede wszystkim warunkuje dostęp 
do środków przeznaczonych na realizację określonych w tym dokumencie celów. 
Szanowni Państwo, rozpoczęliśmy prace nad tym dokumentem w 2020 roku 
poprzez przyjęcie przez Państwa uchwały w sprawie przystąpienia do prac nad 
aktualizacją, strategii rozwoju miasta oraz dalszej uchwały w sprawie trybu  
i harmonogramu prac nad dokumentem. Na wykonawcę tego dokumentu wybrano 
Instytut Rozwoju Miast i Rozwoju, ale w prace nad naszą strategią zostali 
zaangażowani mieszkańcy, liderzy, społeczni, przedstawiciele biznesu, przede 
wszystkim również Państwo radni, także pracownicy Urzędu Miasta. Jest więc to 
dokument będący efektem otwartych dyskusji, inicjowania różnorodnych form 
zaangażowania mieszkańców. Ponadto dokument został przedstawiony Państwu 
na Komisji Infrastruktury i Rozwoju z udziałem wszystkich radnych w dniu  
28 września br. poprzez zespół autorski w składzie Pan prof. Maciej Borsa oraz Pani 
dr Aleksandra Jadach-Sepioło. Szanowni Państwo, dokument jest zgodny  
z dokumentami strategicznymi, lokalnymi, a także wyższego rzędu, a także posiada 
pozytywną opinię zarządu województwa Wielkopolskiego w sprawie spójności 
naszego dokumentu ze strategią rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2030 
roku. Prace nad dokumentem były długotrwałe, ale obejmowały w dużym skrócie po 
pierwsze sporządzenie diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej naszego miasta, 
która jest odrębnym dokumentem, ale wnioski z tej diagnozy umieszczono  
w strategii. Po drugie, prace obejmowały również działania merytoryczne procesu 
samego sporządzania strategii, konsultacje projektu strategii i proces sporządzania 
ostatecznej wersji dokumentu. Szanowni Państwo, uważam, że nasz dokument jest 
na miarę obecnych potrzeb, wyzwań naszego miasta, także naszych możliwości. 
Bardzo proszę o przyjęcie niniejszej uchwały. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani naczelnik. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 920 posiada pozytywną opinię Komisji 
Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. W takim razie możemy przystąpić do dyskusji nad 
projektem uchwały. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę w takim razie nie. Proszę bardzo 
troje radnych, w kolejności Pani radna Aleksandra Petrus-Schmidt, Pani Adriana 
Machowiak i Pan Jarosław Zielonka. 

Pani radna Petrus -Schmidt – Dziękuję bardzo. Panie 
Przewodniczący, szanowni Państwo, jest to kolejny w ostatnim czasie i mam 
nadzieję, że nie ostatni z bardzo ważnych dokumentów, jakie przyjmujemy  
o znaczeniu strategicznym. Mówię, mam nadzieję, że nie ostatni, bo ja,  
w przeciwieństwie do Pana radnego Adamczka, ja mam nadal nadzieję, że ten 
statut z tymi wszystkimi zmianami przyjmiemy w tej kadencji, a również z tą, o której 
Pan radny wspominał, dotyczącą komisji. Natomiast, szanowni Państwo, jeżeli 
chodzi o strategię rozwoju miasta, to zawiera ona bardzo dużo ciekawych zapisów, 
dotyczących konkretnych kierunków, jakimi mam nadzieję zarówno my, jak i kolejni 
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radni w kolejnej kadencji będą się zajmować, o których będą pamiętać w kontekście 
realizowania inwestycji, planowania konkretnych rzeczy. I tutaj to samo dotyczy 
prezydentów. Dlatego ten dokument jest bardzo, bardzo ważny. I tak jak  
w programie ochrony środowiska, które przyjęliśmy niedawno, znalazły się wiążące 
nas zapisy dotyczące remontów termomodernizacyjnych szkół. Tak w tym zapisie 
również mamy bardzo ważne i istotne, wiążące nas zapisy dotyczące działań, jakie 
powinniśmy jako miasto podjąć w kolejnych 10 latach. Mam nadzieję, że uda się tą 
strategie zrealizować, bo dzięki temu nasze miasto będzie się rozwijało. Zwracam 
uwagę na wagę tego dokumentu i zachęcam wszystkich do zapoznania się z nim. 
Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Bardzo dziękuję. W kolejności Pani 
radna Adriana Machowiak. 

Pani radna Machowiak – A ja chciałabym podziękować Wydziałowi 
Rozwoju i dziewczynom bo wiem, uczestniczyłam w tych pracach praktycznie od 
samego początku i na każdym spotkaniu. I wykonały tytaniczną pracę. Dużo więcej, 
niż firma wyłoniona. To były bardzo fajne, konstruktywne spotkania i tak szczerze 
mówiąc połączyły radnych, mieszkańców i grupy społeczne w jedno, dlatego, że 
każdy miał praktycznie to samo zdanie, jeśli chodzi o funkcjonowanie i założenia 
strategiczne, miasta także dziewczyny naprawdę gratulacje za wykonaną pracę. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dobrze, że nie spieszyliśmy, 
prawda z podjęciem tej uchwały. I teraz Pan radny Jarosław Zielonka, bardzo 
proszę. 

Pan radny Zielonka – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, ja 
bym tu się chciał, tylko pochylić do Pani naczelnik, czy ewentualnie nie można było 
uzupełnić tej strategii? Jeszcze taki troszkę załącznik finansowy bądź żeby, który 
ułatwił w przyszłości funkcjonowanie Panu Prezydentowi, bo np. zapis tutaj jest, że 
finanse samorządowe są w dobrej kondycji, a za chwilę dalej, przy bardzo dużym 
zadłużeniu miasta, to tak jest troszkę dwojakiego znaczenia ten zapis, a myślę 
natomiast, że taka analiza w załączniku, jakimś dodatkowym, ułatwiłoby Panu 
Prezydentowi również podejmowanie decyzji, ponieważ no dokument też jest 
bardzo ważny, jeśli chodzi o finanse miasta Leszna. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W takim razie 
możemy przystąpić do przegłosowania projektu uchwały na druku. 920. Bardzo 
proszę o głosowanie. Z satysfakcją informuję, że uchwałę na druku 920 podjęliśmy 
jednomyślnie, także gratulacje kierowane przez nas do prowadzących 
przygotowanie do tego, żebyśmy dzisiaj mogli z takim wynikiem przegłosować 
bardzo ważny dokument, były uzasadnione. Dziękuję bardzo. 

 
Uchwała została podjęta:  
21 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
   

Uchwała Nr LXIX/888/2023 
Jak w Załączniku Nr 11 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
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6) uzgodnienia prac pielęgnacyjnych „Grupowego Pomnika Przyrody przy  

pl. Tadeusza Kościuszki w Lesznie” – DRUK Nr 921 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią naczelnik Annę 
Poloch, naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska o rekomendację projektu uchwały. 

Pani Poloch, naczelnik WOŚ – Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, 
przedmiotowa uchwała dotyczy wprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na  
11 drzewach, które są częścią składową grupowanego pomnika przyrody przy placu 
Kościuszki. Planujemy zarówno cięcia sanitarne w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa, jak i cięcia korekcyjne. Prześwietlające. Po to, aby zapewnić dobrą 
kondycję drzew, planujemy wykonanie zabiegów do końca tego br. dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo za ogrom syntezy, 
którą Pani przed chwilą się wykazała przy rekomendacji tego projektu uchwały.  
W takim razie informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 900… 
Przepraszam, trochę… w tym momencie 921 posiada pozytywną opinię Komisji 
Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. Możemy przystąpić do dyskusji nad projektem 
uchwały. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę, w takim razie proszę o przegłosowanie 
projektu uchwały na druku 921. Uchwałę podjęliśmy jednomyślnie.  

 
Uchwała została podjęta:  
21 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIX/889/2023 
Jak w Załączniku Nr 13 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
7) ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 
usunięcia pojazdu – DRUK Nr 922 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 14 
do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Pana Dominika 
Szymańskiego, zastępcę naczelnika Wydziału Komunikacji o rekomendację 
projektu uchwały. 

Pan Szymański, z-ca naczelnika WK – Dziękuję bardzo. Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, przed Państwem projektu uchwały w sprawie 
ustalania stawek za usunięcie pojazdów i ich przechowywanie na parkingu. Stawki 
te, zgodnie z ustawą prawo drogowym. Rada corocznie jest tak, jakby zobowiązana 
ustalić. Te stawki będą obowiązywały przez cały przyszły rok. Dziękuję Bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Skończył Pan? 
Pan Szymański, z-ca naczelnika WK – Tak, tak. Dziękuję. 
Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję, bo wydawało się dosyć, 

czasami kontrowersyjny temat. Dziękuję. W takim razie mogę poinformować 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 922 posiada pozytywną opinię Komisji 
Budżetowo-Finansowej oraz Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. W takim 
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razie możemy przystąpić do przegłosowania projektu uchwały. Proszę o zgłoszenia 
do dyskusji. Pani Stefania Ratajczak, bardzo proszę. 

Pani radna Ratajczak – Dziękuję. Panie Przewodniczący, ja mam 
tylko jedno pytanie dotyczące hulajnóg elektrycznych. Bardzo często, bardzo często 
spotykam hulajnogę elektryczną na środku chodnika. Kto za to będzie płacił? 
Właściciel, ten firmy co wypożyczę? Czy np. osoba np. wczoraj jechałam ulicą 
Leszczyńskich na samym środku. Zagraża to bezpieczeństwa. To są często, nie 
wiem tutaj może Pan naczelnik odpowie odnośnie hulajnóg? 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję, czy Pan naczelnik, 
bardzo proszę. 

Pan Szymański, z-ca naczelnika WK – Szanowni Państwo, decyzję 
o tym, czy dany pojazd będzie usunięty w tym momencie hulajnoga, podejmują 
podmioty, które jakby zajmują się bezpieczeństwem ruchu drogowego, to może być 
czy na wniosek policji, czy jakieś organu załóżmy, które wykryje jakąś tam 
nieprawidłowość. Natomiast usunięcie następuje też na koszty właściciela tego 
pojazdu. Czyli jeżeli to jest właścicielem, jest osoba fizyczna, to wtedy ona pokrywa. 
Natomiast jeżeli to są hulajnogi, świadczy, jakby który świadczy usługa, usługi, 
wynajmowania, jakaś, jakiś podmiot, to również on jest zobowiązany do pokrycia 
kosztów związanych z usunięciem i parkowaniem takiego pojazdu. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. W takim razie 
przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 922. Ja mam 
niegłosujących kilka osób. Ja mam na swoim tablecie, że kilku z nas, kilkoro z nas 
nie głosowało, więc nie wiem, co jest. Jednomyślnie? Dziękuję Panu 
Wiceprzewodniczącemu za pomoc. Uchwałę na druku 922 podjęliśmy 
jednomyślnie. 

 
Uchwała została podjęta:  
21 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
   

Uchwała Nr LXIX/890/2023 
Jak w Załączniku Nr 15 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
8) przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Profilaktyka i wczesne wykrywanie 

osteoporozy dla mieszkańców Miasta Leszna na lata 2023-2025” 
– DRUK Nr 923 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego 
protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – I tu proszę Pana Macieja Kuchela, 
zastępcę naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich, o rekomendację projektu 
uchwały. 

Pan Kuchel, z-ca naczelnika WSO – Szanowni Państwo. Program 
niniejszej uchwała dotyczy przyjęcia do realizacji programu profilaktyki wczesnego 
wykrywania osteoporozy. Program ten będzie realizowany w latach 2023- 2025. 
Będzie on skierowany przede wszystkim do kobiet w wieku 65 lat i więcej. Na ten 



23 
 
program. Miasto Leszno otrzymało dofinansowanie w wysokości 420 000 zł  
z Ministerstwa Zdrowia. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję, bardzo, informuję. 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 923 posiada pozytywną opinię Komisji 
Spraw Społecznych. Możemy przystąpić do dyskusji nad projektem uchwały na druk 
923. Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Troje radnych do dyskusji zgłosiło się,  
w kolejności Jacek Adamczak, Pani Stefania Ratajczak i Pan Jacek Matecki. 

Pan radny Adamczak – Powtórzę, Panie Przewodniczący, to co na 
komisji, bo dostałem odpowiedzi na wszystkie faktyczne pytania, ale powtórzę, 
żebyśmy w miarę możliwości, to jest program ministerialny, my tu nie mamy dużo 
do powiedzenia. Natomiast ten limit wiekowy, który tam jest zaznaczony 65 lat, to 
jest stanowczo już taki wiek, dosyć na rozpoznanie tej choroby, późny. Jeżeli będzie 
możliwość, to chciałbym prosić o położenie nacisku na badanie kobiet w wieku  
45-55 nawet lat, gdyż wtedy rozpoznana osteoporoza, czy skłonności do niej, czyli 
jakby program przedwstępny, czyli osteopenia, najbardziej skutecznie się leczy 
właśnie w tej kategorii wiekowej. Powyżej 65 lat, to najczęściej już występują objawy 
osteoporozy, czyli złamania, nadgarstka, kręgosłupa, czy nie daj Bóg szyjki kości 
udowej, także chciałbym zwrócić ich, zwrócić się z prośbą o to, żebyśmy my położyli 
nacisk na maksymalne przesunięcie tego limitu wiekowego na wiek sprzed 
menopauzy nawet. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Pani Stefania 
Ratajczak. 

Pani radna Ratajczak – Dziękuję. Panie Przewodniczący, ja bym 
chciała, aby troszeczkę nawiązując do wypowiedzi Pana radnego, aby Pan 
naczelnik powiedział fragment takiej wypowiedzi, gdy nie wykorzystamy tych 
środków, że one mogą być przeznaczone równocześnie dla kobiet bodajże jak do 
od roku 48 życia. Bardzo proszę, żeby Pan powiedział te 2 słowa, bo to jest ważne. 
Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Bardzo proszę bardzo, Panie 
naczelniku. 

Pan Kuchel, z-ca naczelnika WSO – Znaczy, jeżeli zostaną 
jakiekolwiek środki z realizacji tego programu, to również weźmiemy tutaj pod 
uwagę to, żeby kobiety w wieku 40 i 60, czy od 40 do 64 lat również wzięły udział  
w tym programie. Jednak tutaj musi w przypadku tego przedziału wiekowego, musi 
wystąpić jeden z dodatkowych czynników ryzyka złamania osteoporotycznego. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Tak, kontenta? Dziękuję i Pan 
radny Jacek Matecki. 

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
szanowni Państwo, ja mam takie pytanie, ponieważ cały program podzielony jest 
na 3 lata i te transze z Ministerstwa Zdrowia, jak również udział własny gminy też 
jest podzielony na 3 lata po 175 000. Natomiast patrząc na harmonogram 
szczegółowy działań, które mają się odbyć w 2023 roku, no to jest czwarty kwartał, 
no to jest stworzenie rady programu, przeprowadzenie konkursu ofert, co pewnie 
chwilę potrwa. Ja mam takie pytanie, czy jeżeli zdarzyć się może, no bo mamy już 
dość późny okres 2023 roku, że z tych 175 000 jakby nie wykorzystamy w 2023 
roku, czy jest szansa przesunięcia tych środków na 2024 lub 2025, tak, aby te środki 
w pełni wykorzystać na te badania? Czy takiej możliwości w projekcie 
ministerialnym nie ma? Czy musimy te pieniądze na ten rok wydać, po prostu w tym 
roku? 
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Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Proszę Panie 
naczelniku. 

Pan Kuchel, z-ca naczelnika WSO – Znaczy,  pieniądze te będą 
przesunięte na przyszły rok, no bo wiadomo, już jest październik i no nie jesteśmy 
w stanie ogłosić konkursu ofert, no czy konkurs ofert będzie ogłoszony najwcześniej 
w grudniu, wybór realizatora gdzieś może pod koniec grudnia, dlatego na pewno te 
środki będą tutaj wykorzystane w roku następnym. 

Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 923, uchwałę na druku 923 podjęliśmy 
jednomyślnie. 

 
Uchwała została podjęta:  
21 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXIX/891/2023 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
9) zmiany Uchwały Nr LXVII/868/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 lipca 2023r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Lesznie – DRUK Nr 924 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – I tu proszę Panią dyrektor Donatę 
Majchrzak-Popławską o przedstawienie projektu uchwały na druku 924. 

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Szanowni Państwo, 
ta poprawka, z naszej strony uchwały i propozycja dotyczy 1 kwestii, a mianowicie 
nadzór wojewody zakwestionował zapis dotyczący podpisywania porozumień 
między instytucjami a Panem Prezydentem. Dotyczyło to tylko kuratorów sądowych, 
ponieważ oni są wyłączeni z mocy ustawy, z konieczności podpisania z nimi takiej 
takiego porozumienia na uczestnictwo w zespole interdyscyplinarnym. W związku  
z tym zaproponowaliśmy tutaj nowe brzmienie § 1 uchwały, którą podejmowali 
Państwo 20 lipca tego roku, to jest jedyna, jedyna poprawa w tej uchwale. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani dyrektor. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 924 posiada pozytywną opinię Komisji 
Spraw Społecznych. W takim razie proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę. 
Przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 924. Uchwała na 
druku 924 została podjęta jednomyślnie. 
 
Uchwała została podjęta:  
21 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXIX/892/2023 
Jak w Załączniku Nr 19 
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Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
10) zmiany Uchwały Nr LII/679/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 kwietnia 2022 

r. w sprawie wyboru członków Leszczyńskiej Rady Seniorów – DRUK Nr 925  
– Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – I ponownie proszę Panią dyrektor 

Donatę Majchrzak-Popławską o rekomendację projektu uchwały na druku 925. 
Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Szanowni Państwo, 

w tej uchwale proponujemy brzmienie że Leszczyńska Rada Seniorów, członkowie 
zostali wybrani na lata 2022-2025, a nie tak, jak było w pierwotnej wersji, czyli do 
roku 2024. Ponieważ Rada została wybrana w połowie 2022 roku, stąd też kadencja 
upływa po tych pełnych 3 latach, w połowie 2025 roku. Dziękuję, bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Projekt uchwały 
na druku 925 posiada pozytywną opinię stanowiska Komisji Spraw Społecznych. 
Proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały. Nie widzę. Przystępujemy 
do przegłosowania projektu uchwały na druku 925. Dziękuję. Informuję, że uchwałę 
na druku 925 podjęliśmy. 
 
Uchwała została podjęta:  
20 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się, 
  1 osoba nie głosowała. 
 

Uchwała Nr LXIX/893/2023 
Jak w Załączniku Nr 21 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
11) zmieniająca Uchwałę Nr LXIII/813/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 marca 

2023 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku – DRUK  
Nr 926 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią Annę Szyszkę, 

dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy o rekomendację projektu uchwały. 
Pani Szyszka, dyrektor PUP – Panie Przewodniczący, Panie 

Prezydencie, Wysoka Rado, wprowadzamy 2 podstawowe zmiany, przede 
wszystkim zwiększenie podstawowego limitu, który na rok 2023 został przyznany 
na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 
Jest to zwiększenie ogólnej kwoty o 90 009 zł, z czego 90 000 przeznacza się na 
dofinansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej, a 9 zł proponujemy przesunąć na 
zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i kolejna zmiana to przesunięcie 225 000 
z zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej na zadania Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie, czyli zadania z zakresu rehabilitacji społecznej. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani dyrektor. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 926 posiada pozytywną opinię Komisji 
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Spraw Społecznych. Możemy przystąpić wobec tego do dyskusji nad projektem 
uchwały na druku 926, proszę o zgłoszenia. Nie ma zgłoszeń. Przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 926. Projekt uchwały na druku 926 
podjęliśmy jednomyślnie. 
 
Uchwała została podjęta:  
21 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXIX/893/2023 
Jak w Załączniku Nr 23 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
12) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 

stanowiącej lokal mieszkalny– DRUK Nr 927 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Pana naczelnika Mariusza 

Suchaneckiego o rekomendację projektu uchwały. 
Pan Suchanecki, naczelnik WGN – Szanowny Panie 

Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Szanowni Państwo,  
z wnioskiem o nabycie nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne 
znajdujących się w budynkach miasta Leszna zwrócili się najemcy tych mieszkań. 
Bonifikaty ustalane są na podstawie czasokresu zamieszkiwania, wieku budynku 
oraz dochodów najemcy wg starych zasad bonifikata nie może przekroczyć 85% 
ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego. W załączniku nr 1 mamy 3 pozycje położenia 
nieruchomości i te 3 pozycje to jest przy ulicy Leszczyńskich 42. Wysokość bonifikat 
od 78%, do 85%. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 927 posiada pozytywną opinię Komisji 
Spraw Społecznych. Proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały. Nie 
widzę, w takim razie proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku 927. 
Uchwałę na druku 927 podjęliśmy jednomyślnie. 
 
Uchwała została podjęta:  
21 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXIX/895/2023 
Jak w Załączniku Nr 25 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
13) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 

stanowiących lokale mieszkalne – DRUK Nr 928 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – I ponownie proszę Pana 

naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Mariusza Suchaneckiego  
o rekomendację projektu uchwały. 

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – Bardzo dziękuję, Panie 
Przewodniczący. Wysoka Rado z wnioskiem o nabycie nieruchomości 
stanowiących lokale mieszkalne zwrócili się najemcy tych mieszkań, podobnie jak 
w poprzedniej uchwale, tyle że łączna bonifikata nie może przekroczyć w tym 
przypadku 70% ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego. W załączniku nr 1 mamy  
4 nieruchomości położone przy ulicy Chrobrego, Jana Matejki, Opalińskich, 
Leszczyńskich 42A i wysokość bonifikat kształtuje się od poziomu 58%, do 66%. 
Dziękuję, bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że debatowany projekt uchwały posiada pozytywną opinię Komisji 
Rewizyjnej i Komisji Spraw Społecznych. Proszę o zgłoszenia do dyskusji nad 
projektem uchwały. Nie widzę, w takim razie przegłosujmy projekt uchwały na druku 
928. Uchwałę na druku 928 podjęliśmy jednomyślnie. 
 
Uchwała została podjęta:  
21 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXIX/895/2023 
Jak w Załączniku Nr 27 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Wyczerpaliśmy pkt 4 naszego 

programu. 
 
Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Interpelacje przedstawione przez 
Panią, czy zgłoszone przez Panią radną Edytę Feliczak-Przybyłę oraz radnego 
Tomasza Mikołajczaka. Proszę Państwa radnych o odczytanie. Bardzo proszę, 
również Pan radny Przemysław Górzny, no możemy, wierzyć, mogę wierzyć na 
słowo, tak, że interpelacja została przedstawiona przez Pana, również przez Panią 
radną Stefanię Ratajczak. W takim razie do tej, do tej, do tych dwojga Pani Edyty 
Przybyły i Pana Mikołajczaka proszę o przedstawienie interpelacji przez Panią 
radną Stefanię Ratajczak i Przemysława Górnego. 

Pan radny Mikołajczak – Rozumiem, że ja zaczynam. Szanowni 
Państwo, czytam interpelację  – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 28 do 
niniejszego protokołu. Proszę o informację ile wynosi zadłużenie spółek, których 
jedynym właścicielem jest miasto Leszno? Proszę o podanie stanu na dzień  
31 grudnia 2022 roku i 30 września 2023 roku w celu rozwiania wątpliwości, czy 
radny ma prawo zadawać pytania dotyczące spółek będących podmiotami prawa 
handlowego? Odsyłam do opinii miejskiego radcy prawnego Pana Bartosza 
Rzeźniczaka, wydanej na prośbę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana 
Mariusza Nowackiego przy okazji kontroli przez Komisję Rewizyjną GTBS sp. z o.o. 
Druga interpelacja – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 29 do niniejszego 
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protokołu – proszę o informację na temat funkcjonowania rad nadzorczych we 
wszystkich spółkach, których jedynym właścicielem jest miasto Leszno,  
w szczególności proszę o informację, ilu członków, z ilu członków składa się rada 
nadzorcza spółki. Proszę o podanie stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku  
i 30 września 2023. Ile odbyło się posiedzeń rady nadzorczej spółki w roku 2022 i 
w 3 pierwszych kwartałach 2023? Ile wynosi łączny fundusz wynagrodzeń rad 
nadzorczych? Proszę o informację za rok 2002 i łącznie za 3 pierwsze kwartały 
2023 roku. I trzecia interpelacja – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 30 do 
niniejszego protokołu – tzw. uchwała antysmogowa z 2018 roku dawała 
sześcioletni okres na wymianę pozaklasowych źródeł ciepła. Zakaz używania 
bezklasowych kotłów grzewczych wchodzi w życie 1 stycznia 2024 roku. Miasto 
Leszno prowadziło działania polegające na likwidacji tzw. kopciuchów we własnych 
zasobach mieszkaniowych. W piśmie z 2 sierpnia, będącym odpowiedzią na moją 
interpelację zostałem poinformowany, że w latach 2018-2023 wydano na ten cel 
ponad 2,2 mln zł. Jednak działania wydają się niewystarczające, ponieważ  
w zasobach MZBK funkcjonują jeszcze nadal 33 kotły bez klasowe i 511 pieców 
kaflowych. W związku z powyższym proszę o informację, w jaki sposób miasto 
Leszno, jako właściciel lokali mieszkalnych zamierza wywiązać się zakazu 
używania bezklasowych kotłów grzewczych od 1 stycznia 2024 roku? Czy miasto 
posiada plan, kiedy dokona wymiany kotłów, które nie powinny być używane od  
1 stycznia? Jeśli tak, to proszę o jego przesłanie. Czy miasto Leszno będąc 
jednocześnie organem zobowiązanym do kontroli i realizacji tego obowiązku, samo 
będzie ten wymóg prawny ignorować? Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Kolejna interpelacja 
przez Panią radną Edytę Feliczak -Przybyłę. Bardzo proszę. 

Pani radna Feliczak-Przybyła – Szanowny Panie Prezydencie, 
szanowni Państwo, moja interpelacja dotyczyła wykonania możliwości wykonania 
parkingu tutaj przy przy przy terenie przylegającym do urzędu miasta, tutaj, gdzie 
jest ten teraz już nieistniejący klomb, bo po prostu naprawdę dojechać, stanąć przy 
urzędzie miasta graniczy z cudem – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 31 do 
niniejszego protokołu. I dlatego tak pomyślałam, że może by było tutaj można 
zrobić ten parking. Otrzymałam co prawda odpowiedź, ale bardzo żałuję, że taką 
odpowiedź, bo nie jest dla mnie to zadowalające, dlatego, że dostałam odpowiedź, 
że dokumentacja techniczna dotycząca zwiększenia liczby miejsc parkingowych na 
terenie sąsiadującym z budynkiem urzędu miasta zostanie wpisana dopiero do 
projektu budżetu miasta Leszna na rok 2024, czyli dopiero będzie to dokumentacja 
w 2024 i mam nadzieję, że na wykonanie tego parkingu nie będziemy musieli długo 
czekać, tak, czyli nie będzie to okres zbyt długo i mam nadzieję, że jeszcze przed 
zakończeniem naszej kadencji ten parking powstanie, tak i bardzo bym prosiła, 
zależałoby mi na tym, aby był wyznaczony dokładny termin wykonania tego 
parkingu. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Bardzo dziękuję. Myślę że na 
komisji już kolejnej Komisji Infrastruktury, ale już na początku roku, po przyjęciu 
budżetu, będziemy mogli powiedzieć coś więcej w ogóle, czy będzie, czy jest opcja 
na to, żeby rzeczywiście część przylegającą bezpośrednio do budynku urzędu 
miasta, na Karasia 15 można było przeznaczyć na parking. I teraz te interpelacje, 
które zostały na słowo zgłoszone, czyli Pan radny Przemysław Górzny i potem 
koleżanka Stefania Ratajczak. 

Pan radny Górzny – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, 
szanowni Państwo, trzy interpelacje złożyłem w dniu wczorajszym. Dotyczą 
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budynku przy ul. Dąbrowskiego, tzw. koszarowca – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 32 do niniejszego protokołu. Od kilku miesięcy ustawione jest 
ogrodzenie wokół tego budynku, utrudniając swobodnie przejście przez 
mieszkańców. W czerwcu br. dowiedzieliśmy się, że Miejski Zakład Budynków 
Komunalnych posiada opinię rzeczoznawcy dotyczącą połaci dachowej, jednakże 
do dziś ogrodzenie wokół budynku jest cały czas ustawione i w związku z tym mam 
kilka pytań. Czy w budynku toczą się jakiekolwiek prace remontowe? Jeśli tak, to 
kiedy zostaną zakończone, jaki jest ich zakres, kto jest wykonawcą oraz jaka jest 
wartość podpisanej umowy? Jeśli nie toczą się żadne prace, to co jest tego 
przyczyną? Ponadto chciałbym wiedzieć, jakie są wyniki przygotowanej ekspertyzy 
przez rzeczoznawcę dotyczącą stanu połaci dachowej budynku przy  
ul. Dąbrowskiego. Jakie są zalecenia rzeczoznawcy dotyczące połaci dachowej, jaki 
był koszt wykonania opinii przez rzeczoznawcę i na jakiej zasadzie oczywiście 
zostałby wybrany rzeczoznawca, który wykonał opinię? Dodatkowo składam 
zapytanie o informację, jakie prace remontowe zostały przeprowadzone w tzw. 
koszarowcu przy ul. Dąbrowskiego w latach 2015 -2023. Proszę o podanie nazwy 
firm z zakresu prowadzonych prac remontowych wraz z ostatecznymi kosztami. 
Druga interpretacja – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 33 do niniejszego 
protokołu – dotyczy… Proszę o informację, ile i jakie koncepcje, dokumentacje 
projektowe, opracowania, projekty, funkcjonalno-użytkowe zostały opracowane  
w latach 2015-2023, a które nie zostały wykonane do dzisiaj. Proszę o podanie 
zestawienia z podziałem na rok, nazwę zadania, czego dotyczyły oraz kosztów 
wykonania koncepcji dokumentacji projektowej, opracowań, czy projektów 
funkcjonalno-użytkowych, które nie zostały zrealizowane. I ostatnia interpelacja 
– Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 34 do niniejszego protokołu 
– W ubiegłym roku złożyłem interpelację w sprawie naprawy ławek w Parku 
Jonstona oraz wzdłuż Alei Konstytucji 3 Maja. Oczywiście, ławki zostały w Parku 
Jonstona naprawione, jednakże miejsca do odpoczynku przy Alejach Konstytucji  
3 Maja nie zostały do dzisiaj naprawione. W związku z tym mam pytanie, czy urząd 
miasta planuje przeprowadzić renowację tych miejsc lub czy jest inny po sposób na 
zagospodarowanie tych miejsc? Chodzi tutaj przy wałach, przy nasypie Alei 
Konstytucji 3 Maja. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję, rozumiem, że na piśmie 
ta interpelacja, czy te interpelacje będą przedstawione w Biurze Rady? I ostatnia 
interpelacja, Pani radna Stefania Ratajczak.  

Pani radna Ratajczak – Dziękuję. Nie, Basia jest ostatnia, Basia 
jeszcze po mnie. Ja złożyłam 2 zapytania. Pierwsze zapytanie – Jest na piśmie  
i stanowi Załącznik Nr 35 do niniejszego protokołu – zwracam się z zapytaniem 
jaką kwotę uzyskało miasto Leszno w latach 2022, 2021 i 2022 z tytułu usuwania  
z drogi pojazdów wskazanych w poszczególnych uchwałach w latach i ich 
parkowanie na parkingu strzeżonym. I drugie moje zapytanie  – Jest na piśmie  
i stanowi Załącznik Nr 36 do niniejszego protokołu ile jest paczkomatów na 
terenie miasta Leszna, ale znajdujących się na ziemi miasta Leszna własności i przy 
drogach? I tu otrzymałam odpowiedź, że nie ma żadnych parkomatów na terenie 
miasta Leszna, także tu dziękuję i oczekuję odpowiedzi.  

Pan Przewodniczący Malepszy – O parkomatach mówisz? 
Pani radna Ratajczak – Paczkomatów, paczkomatów. Dziękuję 

bardzo. 
Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Pani radna 

Barbara Mroczkowska. 
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Pani radna Mroczkowska – I jeszcze na koniec, ostatnia interpelacja  
– Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 37 do niniejszego protokołu. Parlament 
Europejski od roku 2027 nakłada obowiązek instalacji fotowoltaiki na budynkach 
użyteczności publicznej. Widzimy już dzisiaj, jak wiele miast w Polsce zwiększa 
produkcję energii elektrycznej z odnawialnych źródeł. Widzimy wokół nas mnóstwo 
montowanych paneli fotowoltaicznych na dachach. W związku z powyższym mam 
zapytanie, dlaczego i jaki jest powód, że przed remontem dachu na hali Trapez nie 
dokonano analizy uwzględniającej nasłonecznienie remontowanego obiektu i nie 
pomyślano po gospodarsku o zamontowanie na dachu paneli fotowoltaicznych. 
Budynek hali Trapez ma ogromne zapotrzebowanie na energię. Energia 
wyprodukowana w tej instalacji praktycznie byłaby w całości skonsumowana, 
zwłaszcza że instalacja mogłaby powstać dzięki wsparciu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Gdyby podjęto taką decyzję, 
to jako miasto osiągnęlibyśmy nie tylko efekty ekonomiczne, ale ich środowiskowe, 
a nam o to chodzi. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję, dziękuję bardzo. Jak mi 
pamięć dopisuje, ten problem był debatowany na komisjach na pewno, jeśli nie 
również na sesji, ale rozumiem, że interpelacja będzie przedstawiona na piśmie  
i będzie odpowiedź na każdą z interpelacji, to już powtarzam się, zostaje 14 dni 
Panu Prezydentowi na odpowiedź, na zgłoszone interpelacje. I kolejny punkt. 

 
Pkt 6. Wolne głosy i wnioski.  
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o zgłoszenia. Tak ja 
chciałem powiedzieć z satysfakcją i pogratulować decyzji, w tym tutaj obecnym, 
którzy zdecydowali się na czynny, czynny udział w wyborach parlamentarnych, 
koleżance Adrianie Machowiak, koledze Sławomirowi Mockowi, koledze 
Jarosławowi Zielonce i Paniom dyrektor wydziału, dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie, Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych i Panu dyrektorowi 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W ten sposób Państwo udowodnili, w moim 
pojęciu, ale nie tylko w mojej ocenie, że bliskie są Wam sprawy na pewno tutaj 
lokalne, ale również kraju. Dziękuję. Kolejne zgłoszenia do punktu? Nie widzę. 
 
Pkt 7. Zakończenie obrad. 

Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie zamykam obrady 
LXIX Sesji Rady Miasta. Dziękuję bardzo za aktywność. 

 
 

    
      Protokołowała:                                                 Przewodniczący obrad: 

 
                                                              Przewodniczący  

     Justyna Pełszyk                                                 Rady Miejskiej Leszna 
 
                                                                                  Tomasz Malepszy 
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Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas LXIX Sesji Rady Miejskiej 
Leszna w dniu 26 października 2023 roku – Są na piśmie i stanowią Załącznik  
Nr 38 do niniejszego protokołu. 
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